
 

Pielikums Jūrmalas domes 

2022.gada 30.jūnija lēmumam Nr.272 

(protokols Nr.11, 23.punkts) 

 

 
 

 

 

 

 

“Jūrmalas valstspilsētas 

kultūrvides attīstības plāns  

2017. – 2022. gadam” 
 

 

 

 

               Uzraudzības ziņojums 

                par 2021. gadu 
 

 

 

 

Sagatavotājs:  

 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa 
 

 



2 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

SATURS 

 
KOPSAVILKUMS .......................................................................................................................... 3 

IEVADS ........................................................................................................................................ 5 

SAĪSINĀJUMI ............................................................................................................................... 6 

JŪRMALAS KULTŪRVIDES ATTĪSTĪBAS PLĀNA RĪCĪBAS PLĀNA  IZVĒRTĒJUMS ......................... 7 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 2021. gads ................................................................................ 7 

Rezultatīvie rādītāji 2021. gads ..................................................................................................... 33 

SECINĀJUMI .............................................................................................................................. 40 

PRIEKŠLIKUMI ........................................................................................................................... 41 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA UN AVOTI ........................................................................................ 42 

 

  



3 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

KOPSAVILKUMS 
 

2021. gadā Covid–19 izplatības ierobežojošu pasākumu dēļ, kultūras nozares darbība 

varēja notikt daļēji, ievērojot stingrus drošības pasākumus un pulcēšanās ierobežojumus. 

Pārskata gadā Jūrmalas valstspilsētā notika 551 pasākums, no kuriem - 264 bija klātienes 

pasākumi un 287 - virtuālie/tiešraides pasākumi. Pārskata gadā novērojams trīs reizes lielāks 

virtuālo pasākumu skaits, salīdzinot ar 2020. gadu. 

2021. gada otrajā pusē, pielāgojoties esošai situācijai, kultūras iestāžu telpās un to 

pieguļošajās teritorijās tika organizēti pasākumi “zaļajā režīmā”. Lai nodrošinātu kultūras 

pakalpojumu pieejamību plašākai publikai, tika organizēti  hibrīdpasākumi  -  ar daļēju 

skatītāju klātbūtni  brīvdabā un pasākumu translāciju Jūrmalas un pasākumu organizatoru 

Youtube kanālos un televīzijā. 2021. gadā tika radīti inovatīvi risinājumi pasākumu norisei. 

Koncerti norisinājās tiem neierastās brīvdabas vietās, piemēram, tautas deju kolektīvu 

lielkoncerts “Purva burvis”, kas notika Ķemeru tīrelī uz 5,2 km garās purva laipas. Koncertā 

piedalījās 500 dejotāji no 32 Latvijas kolektīviem.  Dubultos pie vides objekta “Aspazija 

kāpās” norisinājās Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņu koncerti saulrietā. Kultūras 

iestādes turpināja piedāvāt kultūras saturu virtuālajā telpā – tiešsaistes koncertus, teātra 

izrādes, kultūrvēsturiskās lekcijas, publicējot tos Facebook sociālajā tīklā. Pārskata gadā 

tradicionālie valstspilsētas pasākumi notika jaunā formātā, nodrošinot inovatīvus risinājumus 

kultūras pieejamībai Jūrmalā (“Pastaiga ar pūķi”, “Kauguru diena”).  

2021. gada 13.-14. augustā norisinājās pasākums “Pastaiga vēsturiskā kūrorta 

noskaņās”, kura norises laikā tika atklāts atjaunotais valsts nozīmes arhitektūras piemineklis 

Ķemeru ūdenstornis un Ķemeru vēsturiskais parks 20 hektāru platībā. Ķemeru ūdenstornis 

bija atvērts no 2021. gada 13. augusta līdz 21. oktobrim, apmeklētājiem tas bija pieejams 69 

dienas un to apmeklēja ap 15 000 cilvēku. Ķemeru ūdenstornis un Ķemeru vēsturiskais parks 

2021. gadā bija viens no apmeklētākajiem kultūrvēsturiskajiem objektiem Latvijā. Kultūras 

ministrijas komunikācijas kampaņā “Atrastā Latvija”, Ķemeru ūdenstornis bija 2. vietā starp 

TOP 10  apmeklētākajiem objektiem. Ķemeru ūdenstornī ir izveidots Tūrisma informācijas 

punkts. Informācija par objektu 4 valodās tika ievietota tūrisma tīmekļvietnē 

www.visitjurmala.lv un sociālajos tīklos. Atjaunotais Ķemeru parka komplekss saņēma 

Latvijas sabiedrisko mediju gada balvu kultūrā “Kilograms kultūras 2021” kategorijā 

“Mantojums”. 

 Pārskata gadā, Jūrmalas Centrālā bibliotēka un tās filiāles, lasītājiem nodrošināja 

epidemioloģiski drošus klātienes pakalpojumus, kā arī piedāvāja bezmaksas interneta resursus 

un brīvpieejas datu bāzes. 2021. gadā ir pieaudzis “3TD e-grāmatu bibliotēkas” reģistrēto 

lasītāju un e-grāmatu izsniegumu skaits. Digitālajā vietnē reģistrēti 143 lasītāji, kas ir par 62 

lasītājiem vairāk nekā 2020. gadā. Izsniegtas 2 053 elektroniskas grāmatas, kas ir par 1686 e-

grāmatu izsniegumiem vairāk nekā iepriekšējā gadā.  Lasītājiem tika piedāvātas ap 500 e-

grāmatu no izdevniecībām „Zvaigzne ABC”, „Apgāds Mansards”, „Prometejs” un „Latvijas 

mediji”. 

2021. gadā Dzintaru koncertzālē norisinājās 41 klātienes koncerts, kurus kopumā 

apmeklēja 25 970 skatītāju, 13 tiešraides/TV translācijas koncerti, kurus kopumā noskatījās 

346 750 skatītāju. Dzintaru koncertzālē jau septīto gadu norisinājās vasaras krāšņākais 

muzikālais notikums – “Jūrmalas festivāls”, kura ietvaros tika  organizēts arī Saullēkta 

koncerts Dzintaru pludmalē. Pārskata gadā koncertzālē norisinājās pasākumi  - “Kremerata 

Baltica”, “Artissimo”,  “Rīga-Jūrmala” festivāls un  Ziemassvētku festivāls.  

http://www.visitjurmala.lv/


4 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

 Mākslas stacija “Dubulti” kā publiska telpa ar citu pamatfunkciju, nodrošināja 

profesionālās laikmetīgās mākslas izstāžu pieejamību visa gada garumā, organizējot četras 

laikmetīgās mākslas izstādes, kuru ietvaros notika 10 klātienes pasākumi. 

Pārskata gadā, Jūrmalas muzejā un tā filiālēs, tika organizētas 34 izstādes, 100 

pasākumi, 570 ekskursijas (tai skaitā 491  ar audiogidiem) un notikušas 8 muzejpedagoģiskās 

nodarbības. 2021. gadā Jūrmalas muzeja krājums tika papildināts ar 885 priekšmetiem, bet 

Jūrmalas Brīvdabas muzeja krājums  – ar 214 priekšmetiem. Veikta restaurācija un 

konservācija 53 fondos esošajiem priekšmetiem, kā arī pabeigta kuģa “Undīne” atjaunošana 

Jūrmalas Brīvdabas muzejā. Pārskata gadā veikta krājuma izpēte par dažādām Jūrmalas 

vēstures tēmām (“Kūrorta vēsture”), un atsevišķu Jūrmalas apkaimju vēstures materiālu 

sagatavošana, kā piemēram - “Zemeņu iela un zemeņu stāsti Jūrmalā”; “Kūdra. Vecais ceļš.”; 

Aspazijas mājkalpotāja Anna Rijnieks Dubultu mājā; Mākslinieka Valda Buša dzīve un 

daiļrade, Jūrmalas muzeja mākslas kolekciju izpēte.  

Jūrmalas Kultūras centrs,  ievērojot epidemioloģiskās drošības noteikumus, organizēja 

dažāda formāta aktivitātes plašai auditorijai. Jūrmalas Kultūras centrs un tā struktūrvienības 

īstenoja 88 klātienes pasākumus, kuros kopumā piedalījās 40 017 apmeklētāju. 2021. gadā 

Jūrmalā bija 28 radošie kolektīvi ar 682 dalībniekiem. Radošo kolektīvu mēģinājumi varēja 

notikt tikai “zaļajā režīmā” – ievērojot atļauto dalībnieku skaitu mēģinājumos. Pārskata gadā 

tika izstrādāts Jūrmalas goda tērps. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa (turpmāk – Kultūras nodaļa) 

koordinēja mākslinieciski augstvērtīgu vides objektu īstenošanas projektus. 2021. gada 

novembrī tika uzstādīts Olgas Šilovas “Stāvēju dziedāju augstajā kalnā” (Autoratlīdzības  

līgums Nr. 1.2-16.10/20-867 (14.07.2020.), kā arī uzsākts Kaspara Līduma vides objekta 

“Baltijas Straume” (līg.nr 1.2-16.4.3/20-1288 (07.10.2020.)), kura īstenošanu tiek plānots 

pabeigt 2022. gadā. Pārskata gadā izsludināts metu konkurss ,,Mākslinieciski augstvērtīga un 

Jūrmalas valstspilsētas Ķemeru apkaimes kultūrvēsturiskās identitātes popularizējoša vides 

objekta “Ķemeru Anniņa”  izveide”, kurā tika saņemti 9 pieteikumi.  

 2021. gadā Kultūras nodaļa administrēja divus kultūras jomas projektu konkursus. 

Projektu konkursa mērķprogrammas „Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā” 

līdzfinansēšanai tika atbalstīti 6 projekti, no kuriem 2021. gadā tika īstenoti 4 projekti, kā arī 

varēja notikt 3 projekti, kuru īstenošana ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumiem bija pārcelta uz 

2021. gadu. Iedzīvotāju iniciatīvas līdzfinansējuma projektu konkursa kultūras un mākslas 

nozares attīstības veicināšanai ietvaros tika atbalstīti 13 projekti, no kuriem tika īstenoti 11 

projekti. 2021. gadā bija iespēja īstenot arī vienu no 2020. gada pārcelto– Jūrmalas mūzikas 

vidusskolas projektu “Koncertsarunas. Skaņrades telpa”. Ar vienu projekta īstenotāju tika 

lauzts līgums, īstenošanas neiespējamības dēļ un divus projektus plānots pabeigt 2022. gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

IEVADS 

 

Jūrmalas pilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.–2022. gadam (turpmāk – 

Kultūrvides attīstības plāns) ir apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 12. janvāra 

lēmumu Nr. 11 “Par Jūrmalas pilsētas kultūrvides attīstības plāna 2017.-2020.gadam 

apstiprināšanu” un ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu Nr. 547 

“Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 12. janvāra lēmumā Nr. 11 “Par Jūrmalas 

pilsētas kultūrvides attīstības plāna 2017.-2020. gadam apstiprināšanu” Kultūrvides attīstības 

plāna darbība tika pagarināta līdz 2022. gada 31. decembrim.  

Kultūrvides attīstības plāns ir vidēja termiņa kultūrpolitikas plānošanas dokuments, kurā 

noteikts Kultūrvides attīstības plāna mērķis, rīcības virzieni un uzdevumi mērķa sasniegšanai. 

Izstrādājot Kultūrvides attīstības plānu, tika nodrošināta sasaiste ar vietējā un nacionālā 

līmeņa politikas plānošanas dokumentiem. Kultūrvides attīstības plāns ir salāgots ar Jūrmalas 

valstdpilsētas attīstības programmas 2014.-2022. gadam1 Rīcības plānu un Investīciju plānu. 

Kultūrvides attīstības plāna mērķis ir izcelt kūrortpilsētas unikalitāti un veidot izcilu 

kultūras pasākumu un augstvērtīga kultūrtūrisma piedāvājumu pilsētas viesiem. 

Jūrmalniekiem nodrošināt kvalitatīvu dzīves telpu – ar radošām apkaimēm un pieejamu 

kultūru. 

Lai īstenotu Kultūrvides attīstības plānā noteikto mērķi, tika identificētas četras 

galvenās kultūras attīstības problēmas un noteikti pieci rīcības virzieni.  

Problēmas                              Rīcības virzieni  

Teritoriālais aspekts un 

kultūras pieejamība 

R1: Radošā Jūrmala: apkaimju unikalitātes stiprināšana un 

iedzīvotāju līdzdalības sekmēšana 

R5: Kultūras pieejamība Jūrmalā: ģeogrāfiski līdzsvarota 

kultūras infrastruktūras attīstība un kultūras pieejamības 

sekmēšana 

Kultūras piedāvājums un 

tā saikne ar pieprasījumu 

R2: Kultūras piedāvājuma izcilība un daudzveidība Jūrmalā: 

kvalitatīva un sistemātiska kultūras piedāvājuma veidošana 

dažādām mērķauditorijas grupām vietējā, nacionālā un 

starptautiskā mērogā 

Kultūrvēsturiskā 

mantojuma mūsdienīga 

interpretācija pilsētas tēla 

veidošanā 

R3: Jūrmalas kultūras mantojums: kultūras mantojuma 

saglabāšana, mūsdienīga interpretācija un popularizēšana 

Pārvaldības un 

finansējuma koncentrācija 

pašvaldības pārziņā 

R4: Sadarbība Jūrmalā: kultūrvides attīstībā iesaistīto 

dalībnieku sadarbības veicināšana 

Kultūrvides attīstības Rīcības plānā ir definēti rīcības virzieniem atbilstoši uzdevumi un 

pasākumi,  norādīti pasākumu izpildes termiņi, atbildīgās institūcijas un finanšu avoti, kā arī 

darbības un rezultatīvie rādītāji.  

Kultūrvides attīstības plāna uzraudzības ziņojumu sagatavoja Kultūras nodaļa sadarbībā 

ar citām Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm un 

kapitālsabiedrībām atbilstoši to kompetencei.  

Pārskats sagatavots par 2021. gadu. 

 
1 Apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmumu Nr. 625 „Par Jūrmalas pilsētas 

Attīstības programmas 2014.–2020. gadam apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar 2020. gada 18. jūnija 

lēmumu Nr. 262 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmumā Nr. 625 “Par Jūrmalas 

pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam apstiprināšanu””, nosakot darbības termiņu līdz 2022. gada 

31. decembrim. 



6 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

SAĪSINĀJUMI 

 

 

TIC Tūrisma informācijas centrs 

JKC Jūrmalas Kultūras centrs 

JCB Jūrmalas Centrālā bibliotēka 

JMvS Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

VKKF Valsts Kultūrkapitāla fonds 

JMS Jūrmalas Mākslas skola 

JVA Jūrmalas valstspilsētas administrācija 

SKDS Tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centrs SKDS 

VBD Valsts budžeta dotācija 

LDKK Latvijas digitālā kultūras karte 

JM Jūrmalas muzejs 

DzK Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Dzintaru koncertzāle” 

KN Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa 

LNB Latvijas Nacionālā bibliotēka 

  

 



7 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

JŪRMALAS KULTŪRVIDES ATTĪSTĪBAS PLĀNA RĪCĪBAS PLĀNA  IZVĒRTĒJUMS 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 2021. gads 

Tabula Nr.1 

Nr. Pasākumi, 

aktivitātes 

Pasākumu, 

aktivitātes 

rezultāts 

Aptuvenais 

izpildes 

termiņš 

Finanšu 

resursi un 

avoti 

Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

statuss 

(uzsākts, nav 

uzsākts, 

daļēji 

izpildīts, 

izpildīts) 

Īstenotās aktivitātes 

1.rīcības virziens. Radošā Jūrmala: apkaimju unikalitātes stiprināšana un iedzīvotāju līdzdalības sekmēšana. 

U1.1: Rosināt un atbalstīt radošu un oriģinālu kultūras piedāvājumu integrēšanu pilsētvidē; akcentēt apkaimju vizuālo un saturisko identitāti. 

1. P1.1.1. Pilsētvides 

unikalitātes 

veidošana ar 

mākslas darbu un 

vides objektu 

palīdzību. 

Radīta Jūrmalas 

dzelzceļa staciju 

vizuālā identitāte. 

Dzelzceļa stacijas 

integrētas Jūrmalas 

kultūras dzīvē. 

Finansiāli atbalstīti 

tēlniecības un 

pilsētvides objektu 

izveide un 

uzstādīšana. 

 

2017-2022 

Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

organizācijām 

Izpildē Saskaņā ar 2021. gada 29. maija iepirkuma 

procedūras “Profesionālās mākslas izstāžu 

organizēšana Mākslas stacijā “Dubulti” un 

virtuālas izstādes rīkošana pilsētvidē, Jūrmalas 

teritorijā” - fonds “Kultūras Forums” īstenoja 

izstādes Mākslas stacijā “Dubulti”.   Četru 

izstāžu ietvaros notika desmit pasākumi 

(meistarklases un mākslas ekskursijas). 

2021. gada novembrī tika uzstādīts Olgas 

Šilovas “Stāvēju dziedāju augstajā kalnā” 

(Autoratlīdzības  līgums Nr. 1.2-16.10/20-867 

(14.07.2020.). 2021. gada pavasarī tika uzsākts 

Kaspara Līduma vides objekta “Baltijas 

Straume” (līg.nr.1.2-16.4.3/20-1288 

(07.10.2020.)) īstenošana. 

2. P1.1.2. Mellužu 

estrādes un Piena 

paviljona/ bāra ēkas 

atjaunošana, t.sk. 

teritorijas 

labiekārtošana 

Atjaunots vietējas 

nozīmes kultūras 

piemineklis un 

veikta teritorijas 

labiekārtošana. 

Nodrošināta 

2017 Jūrmalas 

valstspilsētas 

pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi, 

ES un cits 

ārējais 

Jūrmalas 

pilsētas 

Attīstības 

pārvaldes 

Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, 

Izpildīts Izpildīts 2017. gadā 



8 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

kultūras 

pakalpojumu, t.sk. 

brīvdabas kino, 

pieejamība; 

nodrošināts 

apmeklējumu 

skaita pieaugums. 

finansējums, 

Valsts 

finansējums 

(SAM 5.5.1.) 

 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa 

3. P1.1.3. Radoši 

risinājumi pilsētas 

apkaimju vizuālai 

un saturiskai 

marķēšanai 

Izstrādāti un 

ieviesti vienota 

dizaina 

informācijas stendi 

un norādes. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

organizācijām 

Izpildē  2021. gada rudenī apkaimēs tika izvietota  

kultūrvēsturiskā mantojuma maršrutu 

informācija. Maršruti tika izveidoti, lai 

popularizētu apkaimes kultūrvēsturiskās 

vērtības. 

 

4. P1.1.4. Katras 

pilsētas teritorijas 

identitātes 

specifikai atbilstoša 

vides noformējuma 

izveide valsts un 

pilsētas svētkos. 

Jūrmalas un 

apkaimju identitāti 

apliecinoša vides 

noformējuma 

nodrošinājums 

svētkos. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

organizācijām 

Izpildē Svētku noformējums rakstos un simbolos tiek 

veidots saskaņā ar pilsētas grafiskā dizaina 

vadlīnijām, izceļot valstspilsētas identitāti un tai 

raksturīgos simbolus. Pilnveidots pilsētas 

Ziemassvētku noformējums ar jauniem 

elementiem. Valsts svētku nedēļā no 

11.novembra līdz 18.novembrim Kauguros 

divos apļos tika izvietotas vides noformējuma 

kompozīcijas. 

5. P1.1.5. Mākslinieku 

un radošo iniciatīvu 

teritoriāla 

koncentrēšana, 

mākslinieku kvartāla 

izveide 

Attīstīta 

mākslinieciskai 

jaunradei 

labvēlīga, radoša 

vide noteiktā 

Jūrmalas pilsētas 

daļā. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

organizācijām 

Izpildē Dubultu kultūras kvartāls tiek attīstīts par 

mākslinieku kvartālu, JMS organizē 

mākslinieku virtuālās meistarklases 

pieaugušajiem programmas “Mūžizglītība” 

ietvaros un organizē mākslinieku izstādes.  

Starptautiskās glezniecības biennāles “Marīna 

2021”  ietvarā Dubultu kultūras kvartālā notika  

Foto Marīnas brīvdabas izstāde.  2021. gada 23. 

septembrī notika mākslas performance bērniem 

“NESTĀSTI PASACIŅAS!”. 

6. P1.1.6. Unikālu un 

oriģinālu radošo 

aktivitāšu 

nodrošinājums 

kultūras un mākslas 

Nodrošinātas 

unikālas un 

oriģinālas radošas 

aktivitātes kultūras 

un mākslas 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Valsts 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

Izpildē Meklējot jaunus risinājumus kultūras 

pieejamībai Jūrmalā, 5.jūnijā un 6.jūnijā piecās 

vietās pludmalē (Bulduros, Dzintaros, Dubultos, 

Mellužos un Kauguros)  notika aktivitāte 

“Pastaiga ar pūķi”. 25.augustā - “Kauguru 



9 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

organizācijās, kā arī 

radošām 

izpausmēm 

adaptētās citās 

pilsētas vietās. 

organizācijās, kā 

arī radošām 

izpausmēm 

adaptētās citās 

pilsētas vietās. 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti 

organizācijām  diena” ar devīzi “Nāc ielās”. Pasākuma ietvaros 

visas  dienas garumā vairākās vietās norisinājās 

ielu performances un pop-up koncerti. 18 dienas 

(4.04.-5.04. un katru maija nedēļas nogali)  

pilsētvidē tika eksponēta interaktīva un izzinoša 

izstāde “Pavasara salidojums”. Tradicionālo 

Līgo pasākumu vietā  tika izvietoti liela formāta  

interaktīvi vides  objekti - “Div`Saulītes” - 

Dzintaru un Kauguru pludmalēs. Divu dienu 

garumā (25.09.–26.09.) Dubultu kultūras 

kvartālā norisinājās ģimenes pasākums 

“NESTĀSTI PASACIŅAS!” ar pielāgotu 

radošo koncepciju  Covid-19  ārkārtējās 

situācijas laikā. Izstrādāta un īstenota radošā 

koncepcija Ķemeru parka atklāšanai divu dienu 

garumā (13.08. – 14.08.). 

7. P1.1.7. Mākslas 

skolas pedagogu un 

audzēkņu iesaiste 

pilsētas 

noformējuma 

veidošanā un 

pasākumu 

programmās. 

Mākslas skolas 

pedagogu un 

audzēkņi iesaistīti 

pilsētas 

noformējuma 

veidošanā un 

pasākumu 

programmās. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

organizācijām 

 

Izpildē JMS katru gadu piedalās pilsētas Lieldienu un 

Ziemassvētku noformējuma veidošanā.  Jau 

ceturto gadu Dubultu kultūras kvartālā, 

novembrī, tika veidota Latvijas gaismas kontūra 

– viena no pilsētas svētku rotām. 

U1.2. Stiprināt bibliotēku lomu kā apkaimju izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes centrus. 

8. P1.2.1. Bibliotēku 

pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

Jūrmalā. 

Nodrošināts 

lietotāju un 

izsniegumu skaita 

pieaugums.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Centrālā 

bibliotēka  

Izpildē Saistībā ar pandēmijas Covid–19 ārkārtas 

situāciju 2021. gadā, JCB un tās filiāles, 

lasītājiem nodrošināja epidemioloģiski drošus 

klātienes pakalpojumus, kā arī papildus  

piedāvāja bezmaksas interneta resursus un 

brīvpieejas datu bāzes. 

JCB sociālajos tīklos tika sniegta informācija 

par jaunākajām saņemtajām grāmatām, 

informatīvi materiāli par bibliotēku 

pakalpojumiem un lietotāju iespējām e-resursu 

izmantošanā.  

Lasītājiem tika piedāvātas ap 500 e-grāmatu no 



10 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

izdevniecībām „Zvaigzne ABC”, „Apgāds 

Mansards”, „Prometejs” un „Latvijas mediji”. 

2021. gadā ir pieaudzis “3TD e-grāmatu 

bibliotēkas” reģistrēto lasītāju un e-grāmatu 

izsniegumu skaits. Digitālajā vietnē reģistrēti 

143 lasītāji, kas ir par 62 lasītājiem vairāk nekā 

2020. gadā un izsniegtas 2 053 elektroniskas 

grāmatas, kas ir par 1686 e-grāmatu 

izsniegumiem vairāk nekā 2020. gadā.  

Bibliotēkas nodrošināja klātienē grāmatu 

izsniegšanu, ievērojot epidemioloģiskos 

drošības noteikumus. Lasītāju reģistrēšanā tika 

izmantota tiešsaistes anketa, tā nodrošinot jaunu 

lietotāju reģistrāciju attālināti. 

Pārskata gadā jaunu grāmatu iegādei bija 

piešķirts pašvaldības finansējums 25 000 EUR 

apmērā, kas ļāva iegādāties 2 147 jaunu 

grāmatu. Latvijas Nacionālā bibliotēka 

“Grāmatu iepirkuma programmas publiskajām 

bibliotēkām” ietvaros piešķīra 300 000 EUR 

lielu finansējumu. Šādā veidā JCB saņēma 300 

eksemplārus grāmatu krājuma papildināšanai 

par kopējo summu 2 984 EUR. Bibliotēku 

krājumi pārskata gadā būtiski tika papildināti 

arī ar lasītāju ziedotajām grāmatām. Šādā veidā 

grāmatu krājums papildināts ar 1 923 

eksemplāriem par kopējo summu 8 900 EUR.  

9. P1.2.2. Lasīšanas 

veicināšanas 

pasākumu 

organizēšana, 

aktivizējot 

bibliotēkas kā 

tikšanās vietas 

apkaimju 

iedzīvotājiem. 

Pasākumu 

apmeklētāju skaita 

pieaugums. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Centrālā 

bibliotēka  

Izpildē Pārskata gadā JCB un tās filiālēs klātienē 

notikuši 19 tematiski pasākumi, kurus kopumā 

apmeklēja 450 interesenti, attālināti 

noorganizēti 13 pasākumi ar kopējo  

apmeklējumu skaitu – 2 881. 

Kopā ar sadarbības partneriem – Jūrmalas 

Mākslinieku biedrību un fotostudijas 

“Aspazija” dalībniekiem JCB organizētas 6 

mākslas izstādes, divas no tām – bibliotēkas 

logos. Mākslas izstāžu apmeklējumu skaits – 



11 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

771. 

Ar VKKF atbalstu JCB tika realizēts projekti – 

“Grāmata un tulkotājs” un “Grāmata. Autors, 

Bibliotēka”. 

JCB piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

izstrādātajā attīstības programmā, ko finansiāli 

atbalstīja Kultūras ministrija un LNB - “Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija 2021”. 

 2021. gadā aktivizējās darbs JCB sociālajos 

tīklos - Facebook vietnē tika veikti 105 ieraksti. 

10. P1.2.3. Metodiskā 

centra funkciju 

nodrošināšana 

filiālēm. 

Nodrošināti 

tālākizglītības 

pasākumi un 

konsultācijas. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Centrālā 

bibliotēka 

Izpildē Pārskata gadā netika organizēti tālākizglītības 

pasākumi bibliotekārajiem darbiniekiem, un 

mācību semināri Jūrmalas izglītības iestāžu 

bibliotekāriem. JCB bibliotekārie darbinieki 

piedalījās citu Latvijas bibliotēku, mācību 

iestāžu rīkotajos klātienes un tiešsaistes 

semināros, lekcijās, konferencēs, pasākumos, kā 

piemēram “LNB semināru cikls “virtuālās 

trešdienas bibliotekāriem”, kuru laikā 

bibliotekāri saņēma aktuālo bibliotēku nozares 

informāciju. 

11. P1.2..4. Jūrmalas 

kultūrvēstures 

izpēte un atraktīva 

popularizēšana. 

Nodrošināti 

kultūrvēstures 

izpētes pasākumi.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Centrālā 

bibliotēka 

Izpildē Nodrošināta novadpētniecības datu bāzes 

https://jurmala.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx  

papildināšana ar 322 jauniem ierakstiem. 

Patlaban datu bāzē ir 20 451 ieraksti.  

Pārskata gadā ir sagatavotas 2 publikācijas 

“Jūrmalas Vārds. lv” un “Jūrmalas Avīze”, kā 

arī sagatavoti 21 informatīvi izglītojošs 

materiāls par jūrmalniekiem, kā piemēram -  

„Intam Lubējam 90” un “Dzidrai Rinkulei - 

Zemzarei 100”. Materiāli bija pieejami JCB gan 

drukātā veidā, gan digitālā formātā. 

U1.3:Nodrošināt mūžizglītības un radošuma attīstības iespējas jūrmalniekiem 

12. U1.3.1. 

Daudzveidīgu 

amatiermākslas un 

interešu izglītības 

Nodrošināta 

iedzīvotāju dalība 

amatiermākslas un 

interešu izglītības 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Izpildē 2021. gadā Jūrmalā JKC un tā struktūrvienībās 

darbojās 28 radošie kolektīvi ar 682 

dalībniekiem. Radošo kolektīvu mēģinājumi  

pārskata gadā varēja notikt tikai “zaļajā” režīmā 

https://jurmala.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx


12 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

iespēju 

nodrošināšana 

Jūrmalas 

iedzīvotājiem. 

kolektīvos.  

  

kultūras centrs  – ievērojot atļauto dalībnieku skaitu 

mēģinājumos.  

 

13. U1.3.2. Jūrmalas 

radošo kolektīvu 

dalība pilsētas, 

nacionāla un 

starptautiska 

mēroga pasākumos 

(ārpus Dziesmu un 

deju svētku 

kustības). 

Jūrmalas 

amatiermākslas 

kolektīvu dalība 

pasākumos (ārpus 

Dziesmu un deju 

svētku kustības). 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs 

Daļēji 

izpildīts 

2021. gadā Jūrmalas radošie kolektīvi piedalījās 

tautas deju kolektīvu lielkoncertā “Purva 

burvis”, kas notika Ķemeru tīrelī uz 5,2 km 

garās purva laipas. Lielkoncertā piedalījās ap 

500 dejotājiem no 32 Latvijas kolektīviem. 

14. U1.3.3. Jūrmalas 

pilsētas iedzīvotāju 

un nevalstisko 

organizāciju radošo 

kultūras iniciatīvu 

atbalstīšana, 

līdzfinansējot un 

līdzorganizējot 

dažādu žanru 

kultūras pasākumus 

specifiskām 

iedzīvotāju 

auditorijām. 

Atbalstīti 

iedzīvotāju 

iniciatīvas projekti.  

 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs 

Izpildē Iedzīvotāju iniciatīvas līdzfinansējuma projektu 

konkursa kultūras un mākslas nozares attīstības 

veicināšanai ietvaros tika atbalstīti 13 projekti, 

no kuriem tika īstenoti 11 projekti. 2021. gadā 

bija iespēja īstenot arī vienu no 2020. gada 

pārcelto projektu. Ar vienu projekta īstenotāju 

tika lauzts līgums, īstenošanas neiespējamības 

dēļ un divus projektus plānots pabeigt 2022. 

gadā. 

2021. gadā tika īstenota Virtuālā amatnīca - 

Jūrmalas amatnieku meistarklases, tēlniecības 

izstāde Dzintaru pludmalē "Mākslas liedags. 

Noslēpuma liecinieki", fotoizstādes “Foto 

Marīna 2021”. Izdots “Gleznotāja Voldemāra 

Krutina darbu katalogs”. Notika JMvS 

audzēkņu Saulrieta koncerti pie vides objekta 

“Aspazija kāpās” un  Jūrmalas koru koncerts 

“Iedziedi Ziemassvētkus”. Slokas bibliotēkā 

ierīkota interaktīva telpa bērniem “Zīmē un 

Rīmē -  Kronenberga bibliotēkā”.  

15. U1.3.4. Jūrmalas 

radošo kolektīvu 

koncertuzvedumu 

un izrāžu veidošana 

Radošo kolektīvu 

koncertuzvedumi 

un izrādes. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Izpildē 2021. gadā bija slēgtas Jūrmalas teātra telpas, 

tomēr Jūrmalas teātra radošais process 

turpinājās Jūrmalas Kultūras centra un Jūrmalas 

Centrālās bibliotēkas telpās. Jūrmalas teātris 



13 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

(t.sk. Jūrmalas 

teātra iestudējumi). 

kultūras centrs  nodrošināja 10 klātienes pasākumus, kurus 

apmeklēja 400 skatītāju. Teātris nodrošināja 18 

virtuālos pasākumus ar 750 lielu skatījumu. 

16. U1.3.5. 

Mūžizglītības 

piedāvājuma 

attīstīšana Jūrmalas 

kultūrizglītības 

iestādēs 

Nodrošināts 

mūžizglītības 

programmu 

piedāvājums un 

izglītojamo skaita 

ikgadējs 

pieaugums 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Mākslas skola, 

Jūrmalas 

Mūzikas 

vidusskola 

Izpildē Pārskata periodā JMS un JMvS attīstīja e- 

pakalpojumus, organizējot tiešsaistes radošās 

darbnīcas bērniem un pieaugušajiem. JMS 

organizēja četras tiešsaistes meistarklases 

"Mācies" mūžizglītības kontekstā pilsētas 

interesantiem par Ziemassvētku tēmām, kurā 

piedalījās 156 dalībnieki . 

17. U1.3.6. 

Kultūrizglītojošu 

pasākumu 

veidošana 

ģimenēm, bērniem 

un jauniešiem, 

senioriem 

Nodrošināti 

kultūrizglītojoši 

pasākumi 

ģimenēm, bērniem 

un jauniešiem, 

senioriem.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm 

Izpildē JKC ģimenēm ar bērniem Mellužos piedāvāja 

interaktīvu un izglītojošu brīvdabas pastaigu 

“Putnu salidojums”, kura norisinājās  2021. 

gada 5. jūnijā.   

JMS organizēja 19 tiešsaistes virtuālās 

meistarklases – darbnīcas, kuras apmeklēja 603 

interesenti un četras dienas no 27.novembra līdz 

18. decembrim organizēja 12 Ziemassvētku 

darbnīcas, kurās piedalījās un līdzdarbojās 950 

interesenti, ģimenes ar bērniem.  

JMvS “Radošo dienu skolēnu brīvlaikā” ietvarā  

2021. gada pavasarī organizēja 5 tiešsaistes 

lekcijas par mūziku bērniem, ko kopumā 

skatījās 5 920 skatītāju. 2021. gada rudens 

brīvlaikā, 16. oktobrī tika rīkots “Radošais rīts” 

bērniem, ko apmeklēja ap 15 bērni un viņu 

vecāki. 

  

18. U1.3.7. Interaktīvu 

līdzdalības formu 

attīstība kultūras 

pasākumos 

Nodrošināts 

līdzdalības kultūras 

pasākumu 

piedāvājums visās 

kultūras un 

mākslas 

organizācijās 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm  

Izpildē Kultūras iestādes, pielāgojoties esošai situācijai 

un nodrošinot kultūras pakalpojumu 

pieejamības nepārtrauktību, Covid-19 apstākļos 

īstenoja ne vien digitālus risinājumus, bet arī 

rūpīgi meklētas un īstenotas pielāgotas tiešas 

sastapšanās formas.  

 



14 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

2.rīcības virziens. Kultūras piedāvājuma izcilība un daudzveidība Jūrmalā: kvalitatīva un sistemātiska kultūras piedāvājuma veidošana dažādām 

mērķauditorijas grupām vietējā, nacionālā un starptautiskā mērogā  

U.2.1. Rīkot kvalitatīvas un daudzveidīgas kultūras norises konkrētiem auditorijas segmentiem (jūrmalniekiem, vietēja mēroga un starptautiskiem tūristiem) 

katrā sezonā). 

19. P2.1.1. Nodrošināt 

dažādu 

mērķauditorijas 

segmentu 

vajadzībām 

atbilstošas 

profesionālās 

mākslas pieejamību 

Jūrmalā.  

Nodrošināts 

projektu konkurss 

Profesionālās 

mākslas 

pieejamībai, 

nodrošināts 

mērķauditoriju 

vajadzībām 

atbilstošs 

piedāvājums. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm, 

Dzintaru 

koncertzāle, citi 

kultūras 

operatori  

Izpildē Projektu konkursa mērķprogrammas 

„Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā” 

līdzfinansēšanai tika atbalstīti 6 projekti, no 

kuriem 2021. gadā tika īstenoti 4 projekti, kā arī 

tika īstenoti 3 projekti, kuru izpilde bija pārcelta 

uz 2021. gadu.   

Pārskata periodā tika īstenoti sekojoši projekti: 

- Dubultu evaņģēliski luteriskās baznīcas 

ērģeļu diska izdošana; 

- Komponista Jēkaba Jančevska 

kormūzikas albuma “Aeternum” 

prezentācijas koncerts; 

- Laikmetīgās mākslas projekts 

"Izdzīvotāji"; 

- Festivāls ‘Rīga – Jūrmala”; 

- Rudens kamermūzikas festivāla 

atklāšanas koncerts ar Pasaulslavenā 

BELCEA kvarteta dalību. 

Pārskata gadā Dzintaru koncertzāle turpina 

piedāvāt 7 veidu mākslas žanrus un 6 koncertu 

ciklus un festivālus, nodrošinot apmeklētājiem 

augstvērtīgas skatuves mākslas pieejamību. 

20. P2.1.2. Dzintaru 

koncertzāles 

konkurētspējas 

stiprināšana 

nacionālā un 

starptautiskā 

mērogā (t.sk. 

ilgtermiņa finanšu 

instrumenta 

nodrošināšana 

starptautisko 

Koncertu skaits, 

apmeklētāju skaits.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Dzintaru 

koncertzāle  

Izpildē Pārskata periodā Dzintaru koncertzālē notika 41 

klātienes koncerts, kurus kopumā apmeklēja 25 

970 skatītāju un 13 tiešraides/TV translācijas 

koncerti, kurus kopumā noskatījās 346 750 

skatītāju.  

Dzintaru koncertzālē jau septīto gadu 

norisinājās vasaras krāšņākais muzikālais 

notikums – Jūrmalas festivāls, kura ietvaros 

norisinājās arī Saullēkta koncerts Dzintaru 

pludmalē.  

 



15 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

mākslinieku 

piesaistei). 

21. P2.1.3. Jūrmalu kā 

kūrortpilsētu 

pozicionējošu 

ikgadēju 

profesionālās 

mākslas festivālu 

un pasākumu 

rīkošana vai 

līdzfinansēšana 

Nodrošināti 

festivāli un 

pasākumi un 

ikgadējs  

apmeklētāju skaita 

pieaugums. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm, 

Dzintaru 

koncertzāle, citi 

kultūras 

operatori 

Izpildē Festivāla “Rīga Jūrmala” organizatori, ievērojot 

valstī noteiktos ārkārtas situācijas 

ierobežojumus, Dzintaru koncertzālē četras 

nedēļas nogales organizēja augstvērtīgus 

mūzikas pasākumus. 2021. gadā festivāla 

ietvarā tika īstenota ievērojamā latviešu 

diriģenta Marisa Jansona sen lolotā  ideja – 

Marisa Jansona festivāla orķestra izveide. Tajā 

apvienojās mūziķi no orķestriem, ar kuriem 

diriģents  savulaik bija strādājis – Bavārijas 

Radio simfoniskais orķestris, Berlīnes 

Filharmonijas orķestris, Karaliskais 

“Concertgebouw” orķestris, Vīnes 

Filharmoniskais orķestris, kā arī orķestrī tika 

iekļauti mūziķi no Oslo Filharmoniskā orķestra 

un Cīrihes Tonhalles orķestra.  

22. P2.1.4. Kultūras 

centru piedāvājuma 

daudzveidošana, 

tajā skaitā ar 

mērķauditorijas 

iesaisti. 

Nodrošināti 

pasākumi un 

ikgadējs  

apmeklētāju skaita 

pieaugums. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs 

Izpildē JKC ievērojot epidemioloģisko noteikumus, 

organizēja dažāda formāta aktivitātes plašai 

auditorijai. Kopumā JKC un struktūrvienības 

īstenoja 88 klātienes aktivitātes/pasākumus, 

kuros piedalījās 40 017 apmeklētāju. 

JKC un struktūrvienību īstenotie projekti bija:  

“Pavasara salidojums” (Majoros, Kauguros, 

Mellužos un Ķemeros); Valsts svētku 

lielformāta brīvdabas izstāde “Tev mūžam 

dzīvot, Latvija!” (Majoros); Ielu mūzika 

(Majoros, Horna dārzā un Mellužu estrādē); 

“Džeza klubs” (2 koncerti JKC); Pūtēju orķestra 

“Jūrmala” 2 koncertprogrammas (Horna dārzā 

un JKC) u.c. 

U.2.2. Nostiprināt Jūrmalas kā kultūras un mākslas pilsētas identitāti un konkurētspēju. 

23. P2.2.1. Valsts 

svētku un atceres 

dienu rīkošana 

pilsētas 

Nodrošināti 

pasākumi un 

ikgadējs  

apmeklētāju skaita 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

Izpildē 2021. gada 18. novembrī notika vērienīgais un 

tradicionālais “Gaismas ceļš”, bet 4. maija 

svētku ietvarā Majoros, Jomas ielā lielformāta 

brīvdabas izstāde “Tev mūžam dzīvot, Latvija!” 



16 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

iedzīvotājiem un 

viesiem, tai skaitā 

Latvijai-100 

atzīmēšana. 

pieaugums kultūras 

iestādēm  

par valsts svinībām Jūrmalā pirmās brīvvalsts 

laikā un mūsdienās. Pilsētā notika arī atceres 

dienu aktivitātes. 

24. P2.2.2. Jūrmalas kā 

Aspazijas un Raiņa 

pilsētas tēla 

nostiprināšana 

Ar Aspazijas un 

Raiņa dzīvi un 

jaunradi saistītu 

artefaktu 

izmantošana 

pilsētas 

zīmološanas 

aktivitātēs. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm  

Izpildē Raiņa un Aspazijas vasarnīcā bija apskatāmas 

divas izstādes  - Rainis un Aspazija Dailes 

teātrī, kuru apmeklēja 1489 skatītāju un izstādes 

ietvarā bija vērojamas videosērija “Rainis un 

Aspazija Dailes teātrī”, ko noskatījās 522 

skatītāji.  Otru izstādi “Andrejs Upītis, Jānis 

Akuraters, Rainis un jaunās Latvijas valsts 

kultūrpolitika” apskatīja 643 skatītāju. Izstādes 

ietvarā bija pieejama digitālizstāde ”Rainis un 

vilcieni”. Tika īstenota Raiņa dzimšanas dienas 

programma “Sajūtu ceļojums” prezentācija. 

25. P2.2.3. Gadskārtu 

svētku, pilsētas 

svētku un dažādām 

sabiedrības 

mērķgrupām 

domātu pasākumu 

rīkošana, 

nostiprinot 

Jūrmalas zīmolu 

vietējā, nacionālā 

un starptautiskā 

mērogā. 

Nodrošināti 

pasākumi un 

ikgadējs  

apmeklētāju skaita 

pieaugums 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm  

Izpildē Pārskata gadā norisinājās  brīvdabas interaktīva 

un izglītojoša izstāde “Pavasara salidojums” (kā 

risinājums Lieldienu pasākumiem) un Līgo 

svētku aktivitātes -  vizuāla performance “Div` 

Saulītes” (Dzintaru un Kauguru pludmalēs). 

26. P2.2.4. Nacionāla 

un starptautiska 

mēroga konferenču, 

semināru, konkursu 

rīkošana vai 

līdzfinansēšana, 

veidojot Jūrmalu 

par pievilcīgu 

konferenču pilsētu. 

Nodrošināti 

pasākumi un 

ikgadējs 

apmeklētāju skaita 

pieaugums 

 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm, citi 

operatori 

Daļēji 

izpildīts 

2021. gadā tika izstrādāts jauns Grantu 

programmas “Konferenču, semināru un tūrisma 

veicināšanas publiski pasākumi Jūrmalā” 

konkursa nolikums, kas aizstāja līdz tam spēkā 

esošo konkursa nolikumu “Par konferenču, 

semināru un starpnozaru pasākumu 

līdzfinansēšanu”.  

2021. gadā tika iesniegts viens pieteikums, kas 

procesa gaitā tika atsaukts. 

 



17 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

2021. gadā budžeta līdzekļi netika izlietoti. 

27. P2.2.5. Jūrmalas kā 

festivālu pilsētas 

tēla nostiprināšana.  

Pilsētā notikuši 

festivāli. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finanšu avoti 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm, citi 

operatori 

Izpildē Pārskata gadā Dzintaru koncertzālē norisinājās 

“Jūrmalas Festivāls”, “Kremerata Baltica” 

festivāls, “Artissimo”,  “Rīga-Jūrmala” festivāls 

un  Ziemassvētku festivāls.  

Pārskata periodā tika izsludināta 

mērķprogramma “Radošuma un kultūras 

izpausmju daudzveidības veicināšana Jūrmalā”, 

taču konkurss beidzās bez rezultātiem., jo 

pretendentu pieteikumi neatbilda konkursa 

nosacījumiem. 

U.2.3. Attīstīt starptautisko sadarbību, popularizējot Jūrmalu kā Baltijas lielāko kūrortpilsētu ar kvalitatīvu kultūras piedāvājumu.  

28. P2.3.1.Kultūras 

sadarbības 

attīstīšana ar 

Jūrmalas 

sadraudzības 

pilsētām un citiem 

starptautiskiem 

partneriem. 

Notikuši kopīgi 

pasākumi un 

vizītes pie 

starptautiskiem 

partneriem. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Mārketinga un 

ārējo saka 

pārvaldes Ārējo 

sakaru un 

protokolu 

nodaļa  

Izpildē 2021. gadā  Kultūras nodaļa sadarbībā ar 

Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldi izstrādāja 

pieteikumu Eiropas kultūras galvaspilsētas 

statusa iegūšanai 2027. gadā. Pieteikumu 

konkursa žūrija akceptēja un izvirzīja pilsētu 

konkursa 2. kārtai. 

29. P2.3.2. 

Starptautisku un 

pārrobežu projektu 

attīstīšana kultūras 

jomā (projektu 

izstrāde, 

finansējuma 

piesaiste). 

Izstrādāti un 

atbalstīti 

starptautiski un 

pārrobežu projekti, 

diversificēti 

piesaistītā 

finansējuma avoti 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm 

Izpildē Izstrādājot Jūrmalas pieteikumu Eiropas 

kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanas 

konkursam, ir apzinātas sadarbības tīkla 

veidošanas un starptautisko projektu iespējas. 

JMvS no 2021.  gada 8. līdz 21.jūnijam 

organizēja XXII Starptautiskais akadēmiskās 

mūzikas konkurss “Jūrmala”. JMS organizēja  

XIX starptautiskais vizuālās mākslas konkurss 

“Es dzīvoju pie jūras” konkursu un laureātu 

izstādi. 

30. P2.3.3. Sadarbība ar 

tūrisma 

operatoriem, dalība 

tūrisma izstādēs, 

popularizējot 

kultūras 

Notikusi sadarbība 

ar tūrisma 

operatoriem, dalība 

tūrisma izstādēs; 

dažādām 

mērķauditorijām 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm, 

Izpildītē SIA “Dzintaru koncertzāle” 2021. gadā 

piedalījās  seminārā  “Par iekļaujošu 

laikmetīgās kultūras vidi Latvijā” un konferencē 

“Ilgtspējīgas attīstības mērķu lokalizācija, 

izmantojot Baltijas muzejus un bibliotēkas”. 



18 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

piedāvājumu 

Jūrmalā. 

popularizēts 

kultūras 

piedāvājumu 

Jūrmalā. 

Dzintaru 

koncertzāle 

U.2.4. Iesaistīt kultūrizglītības audzēkņus un pasniedzējus Jūrmalas unikalitātes veidošanā. 

31. P2.4.1.Jūrmalas 

Mākslas skolas un 

Jūrmalas Mūzikas 

skolas iesaiste 

jaunas auditorijas 

veidošanā ar 

izstādēm un 

koncertiem. 

Jūrmalas Mākslas 

skolas un Jūrmalas 

Mūzikas 

vidusskolas 

audzēkņi un 

skolotāji iesaistīti 

jaunas kultūras 

auditorijas 

veidošanā. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

Mūzikas 

vidusskola, 

Jūrmalas 

Mākslas skola  

Izpildē Pārskata periodā JMS organizēja 9 izstādes - 

Mākslinieces Ievas Jurjānes ilustrāciju izstāde 

 grāmatām "Takšelis Makšelis" un "Kaķīša 

dzirnavas", JMS audzēkņu darbu izstāde 

"Japānas kultūras iedvesmota" Kauguru 

kultūras centrā, JMS Slokas filiāles audzēkņu 

darbu izstāde "Jānim Brektem 100", JMS 

pedagogu darbu izstāde "Simfonija", Skolas 

pedagoģes Saulcerītes Greiziņas personālizstāde 

“Mana meditācija", Grāmatas “Circeņa stāsts” 

ilustrāciju izstāde, JMS audzēkņu noslēguma 

darbu izstāde "Simfonija". 

JMvS rīkoja 8 klātienes klasiskās mūzikas 

koncertus Dubultu koncertzālē, ko apmeklēja 

610 skatītāju un 33 virtuālos pasākumus ar 45 

674 apmeklējumu skaitu.  

Klātienē notika tādi pasākumi kā -  JMvS 60 

gadu jubilejas grāmata koncertā “Saviļņoti 

mūzikā”, apvienības “NYX TRIO” 10 gadu 

jubilejas koncerts “NYX. Veltījums”, čellistes 

Dianas Ozoliņas un pianistes Leldes Tīreles 

kamermūzikas koncerts “ČELLS & 

KLAVIERES”.  

Neklātienē  notika  tiešsaistes koncerts 

“Mīlestības pieskāriens”, veltīts Latvijas un 

īpaši Jūrmalas slimnīcas mediķiem, pianistes 

Dzintras Erlihas tiešsaistes solokoncerts 

“Cerībai” no Dubultu koncertzāles u.c. 

 Ierobežojumu apstākļos JMvS veidoja 

attālinātos audzēkņu koncertus, un izstādes 

piesaistot plašu interesentu loku.  



19 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

3. rīcības virziens. Jūrmalas kultūras mantojums: kultūras mantojuma saglabāšana, mūsdienīga interpretācija un popularizēšana.  

U.3.1. Nodrošināt Latvijas Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanu un attīstību.  

32. P3.1.1. Telpu 

nodrošināšana 

Dziesmu un deju 

svētku 

mēģinājumiem, 

skatēm un 

koncertiem. 

Nodrošināta 

amatiermākslas 

kolektīvu darbība.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

kultūras centrs  

Izpildē 2021. gada sākumā amatieru kolektīvu klātienes 

darbība bija pārtraukta, taču kolektīvi turpināja 

mēģinājumu procesu, izmantojot Zoom  

platformu un  citas tehnoloģiskās tiešsaistes 

saziņu iespējas. Jūnijā pakāpeniski atsākās arī 

kolektīvu nodarbības klātienē. Daļa kolektīvu, 

kā klātienes mēģinājuma vietu izmantoja 

Mellužu estrādi. Taču oktobrī ārkārtas situācija 

valstī tika atjaunota, tāpēc arī radošie kolektīvi 

savus kopmēģinājumus pārtrauca, saglabājot 

iespēju JKC un KNN telpas izmantot tikai 

individuālajām nodarbībām.  

 

33. P3.1.2. Dziesmu un 

deju svētku 

kolektīvu 

materiālās bāzes 

nodrošināšana. 

Nodrošināta 

amatiermākslas 

kolektīvu darbība. 

Nodrošināta valsts 

mērķdotācija. 

Nodrošināts 

finansējums tautas 

tērpu un materiālu 

iegādei. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Valsts 

finansējums 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs  

Izpildē Ir nodrošināta amatiermākslas kolektīvu 

darbības nepārtrauktība, kolektīvu vadītājiem 

un asistentiem izmaksājot darba līgumos 

noteikto darba algu un LNKC piešķirto 

mērķdotāciju, kā arī JKC budžetā paredzot 

radošo kolektīvu darbības finansējumu, kas tiek 

sadalīts atbilstoši JKC amatiermākslas jeb 

radošo kolektīvu darbības un finansēšanas 

nolikumam, iekļaujot sevī gan materiālās bāzes 

nodrošinājumu (nepieciešamo tērpu, materiālu 

un inventāra iegādi), gan transporta u.c. 

pakalpojumu apmaksu u.c. izmaksas.  

34. P3.1.3. Jūrmalas 

kolektīvu 

līdzdalības 

nodrošināšana 

Latvijas dziesmu un 

deju svētkos. 

Nodrošināta 

Jūrmalas 

amatiermākslas 

kolektīvu dalība 

Latvijas dziesmu 

un deju svētkos.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

citi 

finansējuma 

avoti 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs 

Izpildē Aktivitāte tiks īstenota 2023. gadā. 

35. P3.1.4. Jūrmalas Nodrošināta 2017-2022 Jūrmalas Jūrmalas Izpildē Visi JKC kori un tautas deju kolektīvi ir sākuši 



20 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

kolektīvu 

līdzdalības 

nodrošināšana 

Latvijas dziesmu un 

deju svētku procesā 

(dalība skatēs, 

nacionāla un 

reģionāla mēroga 

pasākumos u.tml.) 

Jūrmalas 

amatiermākslas 

kolektīvu dalība 

skatēs, nacionāla 

un reģionāla 

mēroga 

pasākumos. 

Iegūta augsta 

kvalifikācija 

skatēs.  

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs 

gatavoties 2023. gada XXVII Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem: 

jauktie kori piedalīsies Rīgas valstspilsētas un 

Pierīgas koru apriņķa modelēšanas koncerta 

"Tīrums" programmā, kas skanēs 2022. gada 2. 

jūlijā, Rīgas Mežaparkā, vīru koris gatavojas 

skatei Tukumā, arī tautas deju kolektīvi 

iekļaujas Tukumā deju apriņķa lokālo skašu 

programmā. 

36. P3.1.5. Dziesmu un 

deju svētku 

kustības pasākumu 

atbalsts. 

Sarīkotie pasākumi 

Jūrmalā.  

2017 - 2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

privātais 

finansējums, 

citi 

finansējuma 

avoti  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

kultūras centrs 

Izpildē Lielākā daļa no JKC radošajiem kolektīviem ir 

Dziesmu un deju svētku kustības dalībnieki, un, 

lai uzturētu šo kustību arī Covid-19 pandēmijas 

laikā, kolektīvu darbība tika koriģēta atbilstoši 

aktuālajiem epidemioloģiskās drošības 

pasākumiem.  

U.3.2. Palielināt pilsētas muzeju lomu kultūrvēsturiskā mantojuma mūsdienīgā interpretācijā. 

37. P3.2.1. Jūrmalas 

pilsētas muzeju  

pamatdarbības 

nodrošināšana, 

krājuma 

papildināšana un 

saglabāšana, 

veidojot atbilstošus 

glabāšanas 

apstākļus, krājuma 

izpēte un 

popularizēšana. 

Nodrošināta 

krājuma 

uzturēšana. 

  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs  

Izpildē 2021. gadā JM krājums papildināts ar 885 

priekšmetiem, bet Jūrmalas Brīvdabas muzeja 

krājums  – ar 214 priekšmetiem. Uz 2021. gada 

31. decembri kopējais priekšmetu skaits JM 

sasniedza 69 611 vienības, bet Jūrmalas 

Brīvdabas muzejā – 5 496 vienības. Abos 

muzejos veiktas krājuma kolekciju esības 

pārbaudes. JM pārbaudīti 1 476 priekšmeti, 

Jūrmalas Brīvdabas muzejā – 2 305 fotogrāfijas. 

Labiekārtotas esošās krātuves un Bulduru 

Izstāžu nama 2. stāvā izveidota jauna  pagaidu 

krātuve  Valda Buša gleznu glabāšanai. Veikta 

restaurācija un konservācija 53 priekšmetiem, 

kā arī pabeigta kuģa “Undīne” atjaunošana 

Jūrmalas Brīvdabas muzejā. Pētniecības un 

izglītojošā darbā izmantotas  1 855 vienības. 

Pārskata periodā veikta krājuma izpēte par 



21 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

dažādām Jūrmalas vēstures tēmām: “Kūrorta 

vēsture”(Tiešsaistes lekcijas Aspazijas mājā: 

“Mīla kūrortā”, “Nāc, peldēt sāc!”, “Mode 

kūrortā”. Aktualizēta Muzeja jaunās pastāvīgās 

vēstures ekspozīcijas satura koncepcija), 

Jūrmalas pilsētas un atsevišķu Jūrmalas 

apkaimju vēsture (materiālu sagatavošana, 

apkopošana un līdzdalība Latvijas TV1 

raidījumā „Ielas garumā”: “Zemeņu iela un 

zemeņu stāsti Jūrmalā”; “Kūdra. Vecais ceļš.” 

Aspazijas mājkalpotāja Anna Rijnieks Dubultu 

mājā, Mākslinieka Valda Buša dzīve un 

daiļrade, Jūrmalas muzeja mākslas kolekciju 

izpēte u.c.).  

38. P3.2.2. Muzeju 

krājuma 

pieejamības 

veicināšana, veicot 

krājuma 

digitalizāciju, 

izstāžu un 

tematisku izdevumu 

veidošanu. 

Nodrošināta 

krājuma 

pieejamība – 

izstādes, 

digitalizētas 

krājuma vienības, 

tematiski 

izdevumi.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs 

Izpildē 2021. gadā Nacionālajā muzeju krājuma 

kopkatalogā (NMKK) JM ievadīja 6 601 

vienības, bet Jūrmalas Brīvdabas muzejs – 214 

vienības. Digitālo attēlu izgatavošanai 

izmantotas 1 312 vienības no Jūrmalas Muzeja 

un Jūrmalas Brīvdabas muzeja krājuma. Ar 

muzeju krājuma priekšmetiem var iepazīties 

muzeju ekspozīcijās, izstādēs, NMKK, Muzeja 

un filiāļu Facebook lapās. 
39. P3.2.3. Jūrmalas 

pašvaldības muzeju 

rīkotie tematiskie 

pasākumi, izstādes 

auditorijas 

paplašināšanai.  

 

Noorganizēti 

tematiskie 

pasākumi.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds un citi 

finansējuma 

avoti, t.sk. 

sponsori. 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs 

Izpildē 2021. gadā JM un tā filiālēs kopskaitā 

noorganizētas 34 izstādes, 100 pasākumi, 570 

ekskursijas (t.sk. 491  ar audiogidiem) un 

notikušas 8 muzejpedagoģiskās nodarbības: 

”Aspazija un tinte” Aspazijas mājā, “Kāzu 

ekskursija zvejnieka sētā” Jūrmalas Brīvdabas 

muzejā, “Reiz vilcienā Priedaine – Ķemeri” un 

“Zināmais un nezināmais “Es”” Jūrmalas 

muzejā, radošās darbnīcas “Valdis Bušs 

iedvesmo” Bulduru Izstāžu namā u.c. 

40. P3.2.4. Jūrmalas 

pilsētas muzeju 

sadarbības ar 

izglītības iestādēm 

Izveidotas 

muzejpedagoģiskās 

programmas. 

Notikušas 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

Izpildē Covid-19 ierobežošanas pasākumu dēļ, 2021. 

gadā netika izveidotas jaunas 

muzejpedagoģiskās programmas un notika tikai 

8 nodarbības. Kopskaitā Muzejs un tā filiāles 



22 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

un 

muzejpedagoģiskā 

darba attīstīšana. 

sadarbības ar 

skolām. 

pilsētas muzejs  pārskata gadā piedāvāja 16 programmas 

dažādām mērķauditorijām. 

U.3.3. Izstrādāt mantojumā balstītus kultūrtūrisma produktus un pakalpojumus.   

41. P3.3.1. Jaunu 

pakalpojumu 

(vēsturiski 

izglītojošas, radoši 

izzinošas, aktīvā 

tūrisma 

programmas, 

tematiski pasākumi 

u.tml.) ieviešana 

vietējiem 

iedzīvotājiem un 

tūristiem, īpaši 

skolēnu-tūristu un 

ģimeņu piesaistei. 

Izveidotas 

izglītojošās un 

tūrisma 

programmas.  

Noorganizēti 

pasākumi 

konkrētām 

mērķgrupām.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs, 

Dzintaru 

koncertzāle, 

Jūrmalas teātris  

Izpildē Aspazijas māja ģimenēm ar bērniem 2021. gadā 

izstrādāja tematisku pārgājiena maršrutu 

”Kaķiem pa pēdām”, kurā no 2021. gada 19. 

aprīļa līdz 4. maijam piedalījās 300 dalībnieki. 

No 2021. gada 8. jūlija līdz 29. augustam 

Jūrmalā notika 3. starptautiskās jūras tematikai 

veltītās biennāles “Marīna 2021” aktivitātes, 

kuras noritēja 13 kultūrvietās no Buļļuciema 

līdz Ķemeriem. Mākslas biennāles ietvaros 

ģimenes ar bērniem un interesenti, izmantojot 

slēpņošanas karti, varēja piedalīties mākslas 

pastaigā ar slēpņošanas elementiem 6 

kultūrvietās. Kopējais biennāles dalībnieku 

skaits - 550. 

Sakarā ar pandēmijas Covid–19 

ierobežojumiem 2021. gadā, kad pirmsskolas 

vecuma bērni un skolēni nedrīkstēja apmeklēt 

mūzikas lektorijus, tika izveidots jauns 

pasākumu cikls – koncerti ģimenēm ar bērniem. 

2021. gadā notika pieci šādi koncerti Dzintaru 

koncertzālē. 

42. P3.3.2. Amatu 

prasmju apguves 

darbnīca Jūrmalas 

brīvdabas muzejā. 

Nodrošināta 

regulāra amatu 

prasmju apguves 

darbnīcas darbība. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs 

Izpildē 2021. gadā Jūrmalas Brīvdabas muzejā notikuši 

7 interaktīvi pasākumi ar zivju kūpināšanas  

paraugdemonstrējumu. Sakarā ar Covid-19 

ierobežošanas pasākumiem, Jūrmalas Brīvdabas 

muzejā  notika tikai viens lielais pasākums – 

“Ražas svētki”, kuru ietvaros bija iespēja 

iepazīties ar dažādu amatu prasmēm. 

43. P3.3.3. Ar izcilām 

personībām – 

jūrmalniekiem – 

saistītā 

kultūrvēsturiskā 

Izveidoti 

pasākumi, izstādes, 

pilsētvides objekti 

saistīti ar izcilām 

personībām – 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

kultūras iestādes  

Izpildē Bulduru Izstāžu nama 2. stāvā izveidotas divas 

V.Buša darbu izstādes un apskatāma 

mākslinieka darbnīca, kā arī rīkotas lekcijas un 

radošās nodarbības. Pirmajā stāvā izveidots 

digitālās ekspozīcijas stends par Valda Buša 



23 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

mantojuma 

popularizēšana, 

kultūras tūrisma 

produktu veidošana 

(izstādes, 

pilsētvides objekti, 

pasākumi). 

jūrmalniekiem. 

 

dzīvi un daiļradi, kā arī apskatāmi 100 gleznu 

attēli. Aspazijas mājā notika tradicionālie 

Aspazijas dzimšanas dienas un Elzas dienas 

koncerti, Dzejas dienu pasākums pie Raiņa 

priedēm, 4 izstādes, kas saistītas ar Aspaziju,  

kā arī pasākumi, kas veltīti ievērojamiem 

jūrmalniekiem – Eduardam Pāvulam un 

Ernestam Birzniekam-Upītim. Sagatavota 

informācija par  Aleksandru Lozinski, Frīdrihu 

Skujiņu, Jāni Lībieti, Miervaldi Ķemeru, 

Imantu Ziedoni un Mihailu Malkielu vēstures 

ekspozīcijas izveidei Ķemeru ūdenstornī. 

44. P3.3.4. Koka 

arhitektūras 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

popularizēšana. 

Izveidoti koka 

arhitektūras 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

popularizēšanas 

pasākumi. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Pilsētplānošanas 

nodaļa, 

Mārketinga un 

ārējo sakaru 

pārvaldes 

Tūrisma nodaļa, 

kultūras iestādes 

Izpildē Pārskata periodā TIC izveidoja pastaigu 

maršrutus, kuros iekļauti izcilākie arhitektūras 

paraugi un to apraksti – gan arhitektūras 

pieminekļi, gan ēkas ar “stāstu”. Tika izveidoti 

pilsētvides noformējumi ar Jūrmalas senās 

arhitektūras elementiem “Izstaigā Jūrmalu!”,  

kā arī izveidota lielformāta izstāde uz Jomas 

ielas un Bulduros. Jūrmalas arhitektūras pērles 

tika iekļautas 7 pastaigu maršrutos “Izstaigā 

Jūrmalu!”. 

Ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu 43 500 EUR apmērā 2021. 

gadā veikti atjaunošanas darbi četriem kultūras 

pieminekļiem. 

45. P3.3.5. Mantojumā 

balstītu dizaina 

produktu izstrāde, 

intelektuālie 

suvenīri, ar izcilām 

personībām – 

jūrmalniekiem – 

saistītu suvenīru 

izstrāde. 

Attīstīto partnerību 

skaits dizaina 

produktu izstrādei.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, citi 

finansējuma 

avoti 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Mārketinga un 

ārējo sakaru 

pārvaldes 

Tūrisma nodaļa, 

Administratīvi 

juridiskā 

pārvaldes 

Administratīvā 

Izpildē 2021. gadā ir tapis tikai viens mantojumā 

balstīts suvenīrs (briļļu tīrīšanas lupatiņa), 

izmantojot Jūrmalas muzeja krājuma pastkarti. 

Tūrisma informācijas centrā  pārdošanā ir 

krūzes un pastkaršu kolekcija ar Jūrmalas 

mākslinieka Imanta Ozoliņa Jūrmalas skatu 

grafikām. Bez maksas ir pieejamas pastkartes ar 

Jūrmalas senās arhitektūras motīviem. 

Izveidota suvenīru līnijas (vairāku priekšmetu 

kolekcijas) ar Jūrmalas arhitektūras un vēstures 

motīviem. 



24 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

nodaļa, 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs, 

citi operatori  

 

4.rīcības virziens. Sadarbība Jūrmalā: kultūrvides attīstībā iesaistīto dalībnieku sadarbības veicināšana.  

U.4.1. Attīstīt sadarbību starp dažādām pašvaldības kultūras un citām iestādēm, ģeogrāfiski līdzsvarota kultūras piedāvājuma veidošanā un pieejamības 

veicināšanā.  

46. P4.1.1. Nevalstisko 

organizāciju un citu 

operatoru iesaiste 

apkaimju piederības 

sajūtas veidošanā 

un mehānisms tā 

nodrošināšanai –

iedzīvotāju 

iniciatīvu projektu 

konkurss.  

Organizētie 

projekti. 

Iedzīvotāju 

iniciatīvu projektu 

konkurss un 

atbalstīto projektu 

skaits.  

2017-2022 

 

Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa  

Izpildē Iedzīvotāju iniciatīvas līdzfinansējuma projektu 

konkursa kultūras un mākslas nozares attīstības 

veicināšanai ietvaros tika atbalstīti 13 projekti, 

no kuriem tika īstenoti 11 projekti. 2021. gadā 

bija iespēja īstenot arī vienu no 2020. gada 

pārcelto projektu. Ar vienu projekta īstenotāju 

tika lauzts līgums, īstenošanas neiespējamības 

dēļ un divus projektus plānots pabeigt 2022. 

gadā. 

2021. gadā Kultūras nodaļa, administrējot 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas radošā 

darba stipendiju piešķiršanu,  nodrošināja 3 

literātu radošo darbību Dubultu Rakstnieku 

namā. 

47. P4.1.2. 

Mazākumtautību 

iesaiste apkaimju 

kultūras dzīvē.  

Nodrošināta 

mazākumtautību 

biedrību iesaiste 

pilsētas 

pasākumos. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Labklājības 

pārvalde, 

nevalstiskās 

organizācijas 

Izpildē 2021. gadā izstrādājot Jūrmalas pieteikumu 

Eiropas kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanai 

tikai organizētas tikšanās ar mazākumtautību 

biedrībām.  

Pārskata periodā Kauguru Kultūras nama logos 

tika eksponēta Romu tautības radošo cilvēku 

darbu izstāde “Kad mēs bijām putni” un 

fotomākslinieka Leonīda Tugaļeva darbu 

izstāde “Starp mēģinājumiem”. 

48. P4.1.3. Sadarbības 

veidošana starp 

apkaimēm un to 

aktivitātēs 

iesaistītajiem 

Sadarbības 

gadījumu skaits. 

Nodrošināta 

informācijas aprite. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

Izpildē 2021. gadā izstrādājot Jūrmalas pieteikumu 

Eiropas kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanai 

tikai organizētas tikšanās ar apkaimju 

iedzīvotājiem. 



25 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

spēlētājiem. iestādēm, citi 

operatori, tai 

skaitā 

nevalstiskās 

organizācijas 

49. P4.1.4. 

Informācijas 

nodrošināšana par 

apkaimju kultūras 

pasākumu  norises 

vietām un 

pasākumiem. 

Nodrošināta 

informācija mājas 

lapā un citos 

informācijas 

kanālos.  

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Izpildē Tiek regulāri apkopota kultūras notikumu 

informācija Jūrmalas tīmekļvietnei un 

informatīvajam laikrakstam. Kultūras nodaļas 

sagatavotais ikmēneša kultūras notikumu 

kalendārs tiek nosūtīts visām kultūras iestādēm, 

kuras nodrošina tā pieejamību apkaimju 

iedzīvotājiem. Papildus informācija par kultūras 

aktivitātēm pieejama pasākumu organizatoru 

sociālo tīklu kontos un informācija pilsētvidē uz 

informācijas stendiem. 

50. P4.1.5. 

Starpinstitucionālās 

sadarbības ar citiem 

saistītiem 

sektoriem: tūrismu, 

kultūrizglītību, 

uzņēmējiem u.c. 

iniciēšana. 

(Konsultatīva 

padome vai kas 

cits?) 

Izstrādāts un 

īstenots sadarbības 

modelis. 

 

2017 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Izpildīts Izpildīts 2017. gadā. 

U.4.2. Stiprināt kultūras nozares darbinieku kapacitāti un profesionālo izaugsmi.  

51. P4.2.1. Kultūras 

nozares darbinieku 

profesionālās 

izaugsmes atbalsta 

programma 

Nodrošināta 

kultūras darbinieku 

dalība 

tālākizglītības 

semināros, 

konferencēs, 

apmācībās, 

radošajos 

komandējumos 

u.tml. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Izpildē 2021. gadā Latvijas kultūras akadēmija un 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs organizēja 

kultūras nozares darbiniekiem profesionālās 

izaugsmes kursus un seminārus, kuros 

piedalījās arī Jūrmalas kultūras iestāžu 

darbinieki. 



26 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

52. P4.2.2. Konkursa 

„Gada balva 

kultūrā”  rīkošana, 

novērtējot Jūrmalas 

pilsētas kultūras 

dzīves spilgtākos 

notikumus 

pašvaldības, valsts 

un starptautiskā 

mērogā. 

Ikgadēji sarīkots 

konkurss „Gada 

balva kultūrā”. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, citi 

finansējuma 

avoti  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm 

Izpildē Par 2021. gada notikumiem Gada balva kultūrā 

tika piešķirta  septiņās kategorijās. Gada balvu 

kultūrā par mūža ieguldījumu saņēma 

gleznotājs Einārs Plūksna. Gada balvu kultūrā 

par Jūrmalas goda tērpa izveidi saņēma Sarmīte 

Sedliņa un skatītāju simpātiju balvu saņēma 

Dace Kalēja par tautas deju lielkoncertu “Purva 

burvis”. 

53. P4.2.3. Mūža 

stipendijas izciliem 

kultūras un 

sabiedriskiem 

darbiniekiem. 

Nodrošinātas mūža 

stipendijas izciliem 

kultūras un 

sabiedriskiem 

darbiniekiem. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Nav uzsākts Pārskata periodā tika iesniegts un atbalstīts 

viens pieteikums Mūža stipendijai. 

U.4.3. Nodrošināt informācijas pieejamību atbilstoši kultūras auditorijas vajadzībām. 

54. P4.3.1. Kultūras 

pasākumu aktuālās 

informācijas 

regulāra izvietošana 

interneta resursos 

un plašsaziņas 

līdzekļos. 

Pašvaldības 

publicitātes 

materiālos 

izvietota 

informācija. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa  

Izpildē Informācija par pasākumiem tiek ievietota 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

tīmekļvietnē, laikrakstā “Jūrmalas avīze”, 

laikrakstā “Jūrmalas vārds”, kā arī izvietotas 

afišas uz reklāmas stabiem. Katra kultūras 

iestāde uztur savu Facebook vietni, ievietojot 

tur aktuālo informāciju par pasākumiem. 

55. P4.3.2. Dažādu 

sabiedrības grupu 

vajadzību kultūras 

jomā apzināšana. 

Īstenotas diskusiju 

u.c. pasākumu ar 

auditorijas iesaisti.  

Pašvaldības 

pasūtītā Jūrmalas 

iedzīvotāju aptaujā 

par Jūrmalas 

pilsētas domes 

darbu iekļauti 

jautājumi par 

kultūras nozari. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Izpildē Pārskata periodā notika darbs pie Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības plāna 2023. – 2029. 

gadam izstrādes, kura ietvarā notika  tiešsaistes 

(Zoom platformā) tikšanās ar Jūrmalas 

iedzīvotājiem un kultūras jomas darba grupu, 

izzinot kultūras vajadzības un identificējot 

problēmas. 

 

56. P4.3.3. Kultūras 

pasākumu reklāmas 

un mārketinga 

Sagatavoti un 

izdoti reklāmas un 

mārketinga 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Izpildē Ievērojot epidemioloģiskos ierobežojumus, visa 

gada garumā tika nodrošināta kultūras 

pasākumu reklāmas un mārketinga materiālu 



27 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

materiālu izdošana 

(ikmēneša 

pasākumu bukleti, 

afišas u.c.). 

izdevumi. budžets sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm, 

Dzintaru 

koncertzāle  

izstrāde, ražošana un izvietošana, visa gada 

garumā Jūrmalas valstspilsētas Komunikācijas 

pārvaldes Mārketinga nodaļas organizētās 

pilsētas mārketinga reklāmas kampaņas. 

Jūrmalas piedāvājums, tai skaitā kultūras 

piedāvājums, tika popularizēts dažādos 

reklāmas kanālos – “Delfi”, “TVNET”, 

“Inbox”,  “YouTube”, “Facebook”, 

“Instagram”, “Travelnews.lv”, “Google 

Display”, ievietotas publikācijas žurnālos – 

“Ieva”, “Otkrito”, “Ļubļu” un Jūrmalas 

pieturvietu afišu stendos un digitālajos ekrānos 

Rīgā. 

Biennālei “Marina 21” tika nodrošināta reklāma 

pilsētvides lielajos reklāmas stendos, pieturvietu 

reklāmas stendos un publikācija žurnālā “Ieva” 

par aktivitātēm ģimenēm un bērniem. 

Dzintaru koncertzāles jubilejas gadam tika 

nodrošināta reklāma pilsētvides lielajos 

reklāmas stendos un izvietoti reklāmas plakāti 

uz pilsētas reklāmas stabiem. 

 

57. P4.3.4. Nostiprināt 

koordināciju un 

saziņu starp 

Kultūras pārvaldi 

un tās 

struktūrvienībām. 

Regulāri 

organizētas 

sanāksmes un citi 

saziņas veidi. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

sadarbībā ar 

kultūras 

iestādēm 

Izpildē Pārskata periodā regulāri notika Kultūras 

nodaļas un kultūras iestāžu sadarbība, lai 

nodrošinātu ārkārtas situācijas noteikumu 

īstenošanu, kā arī organizējot epidemioloģiski 

drošus pasākumus. 

U.4.4. Stiprināt kultūras procesu nozīmi pilsētas attīstības politikā un plānošanas dokumentos.  

58. P4.4.1. Attīstības 

plānošanas 

dokumentu 

precizēšana, 

fiksējot kultūras 

vietu pilsētas 

attīstības dažādu 

nozaru attīstības 

Izstrādāti labojumi 

pilsētas attīstības 

plānošanas 

dokumentos. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa  

Izpildē Pārskata periodā notika darbs pie Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 

2029. gadam izstrādes, kura ietvarā tika 

izstrādāta kultūras sadaļa “Laikmetīgā kultūra”, 

kā arī uzsākta Jūrmalas kultūrvides attīstības 

plāna 2023. – 2029. gadam izstrāde. 

 



28 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

stratēģijās. 

59. P4.4.2. Kultūras 

ietekmes 

novērtējums, 

pētījums. 

Veikts kultūras 

ietekmes pētījums.  

2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa  

Izpildē 2021. gadā netika veiktas aptaujas. 2022. gadā 

plānots veikt aptauju par Jūrmalas iedzīvotāju 

attieksmi pret Jūrmalas pašvaldības darbu”. 

5.rīcības virziens. Kultūras pieejamība Jūrmalā: ģeogrāfiski līdzsvarota kultūras infrastruktūras attīstība un kultūras pieejamības sekmēšana. 

U.5.1. Attīstīt kultūras tūrismu Jūrmalā.  

60. 5.1.1.1. Jūrmalas 

brīvdabas muzeja 

infrastruktūras 

attīstība, tai skaitā 

autostāvvietas 

izbūve un jaunas 

ēkas izbūve 

administratīvām un 

apmeklētāju 

vajadzībām. 

Materiālā kultūras 

mantojuma 

saglabāšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Jūrmalas brīvdabas 

muzejā, attīstot 

infrastruktūru. 

2018 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, ES 

struktūrfondi 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa, 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs 

Izpildīts Izpildīts 2018. gadā. 

61. P5.1.2. Jūrmalas 

pilsētas muzeja 

3. kārtas īstenošana  

Jūrmalas pilsētas 

muzeja 3.kārtas 

renovācija. 

2018-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa, 

Jūrmalas 

pilsētas muzejs  

Uzsākts Muzeja ēkas (Tirgoņu ielā 29) pārbūve 

sākotnēji plānotā 3. kārta netiks īstenota, jo 

zemes privātīpašnieks nesaskaņoja 3. kārtas 

remontdarbus.  

Ir ieplānoti jauni Muzeja ēkas atjaunošanas un 

paplašināšanas darbi. 2019.-2020. gadā ir 

izstrādāts būvprojekts, kas 2021. gadā tika 

dalīts 2 kārtās (Būvvaldes atzīme 2022. gadā). 

Būvprojekta īstenošanas iespēju Jūrmalas dome 

izskatīs 2023.-2024. gadā. 

62. P.5.1.3. Jūrmalas 

kultūras centra 

Jūrmalas kultūras 

nama piebūves 

2022 Jūrmalas 

pilsētas 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Nav uzsākts Uzdevums tiks pārcelts uz jauno Jūrmalas 

kultūrvides attīstības plānu 2023. – 2029. 



29 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

infrastruktūras 

pilnveide, tajā 

skaitā Jūrmalas 

Mākslinieku nama 

infrastruktūras 

uzlabošana. 

projektēšana un 

būvniecība. 

Jūrmalas 

Mākslinieku nama 

renovācija. 

pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa  

gadam un Investīciju plānu. 

63. P5.1.4. Jūrmalas 

mākslas telpas 

izveide – Jūrmalas 

pilsētas muzeja 

filiāles Bulduru 

izstāžu nama 

infrastruktūras 

uzlabošana. 

projekta izstrāde. 

Izveidota izstāžu 

zāle un rezidenču 

centrs. 

2018-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa  

Uzsākts Bulduru Izstāžu namam ir potenciāls attīstīties 

kā rezidenču centram. Jūrmalas muzejs 

konceptuāli veido Bulduru Izstāžu nama 

attīstību, kas detalizēti tiks iekļauta jaunajā 

kultūrvides attīstības plānā 2023. – 2029. 

gadam. 

64. P5.1.5. Kauguru 

kultūras nama 

infrastruktūras 

pilnveide. 

Kauguru kultūras 

nama piebūves 

projektēšana un 

būvniecība. 

2017-2020 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa  

Izpildīts Izpildīts 2020. gadā. 

65. P5.1.6. Jūrmalas 

teātra ēkas pārbūve 

un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Muižas ielā 7, 

Jūrmalā (ITI SAM 

4.2.2.). 

Pārbūvēts Jūrmalas 

teātra vestibils un 

jumts, iebūvēts 

lifts un īstenoti 

pasākumi ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšanai. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa  

Izpildē Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2020. 

gada 29. oktobra lēmumu Nr. 537 “Par 

Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 

projekta “Jūrmalas Teātra ēkas  

energoefektivitātes paaugstināšana” 

īstenošanu”, 2021. gada 19. maijā starp 

Jūrmalas pilsētas domi un SIA “BūvBalsts” ir 

noslēgts būvdarbu līgums Nr.1.2-16.4.2/21-625 

par būvdarbu veikšanu objektā “Jūrmalas teātra 

ēkas energoefektivitātes paaugstināšana un 

objekta nodošanu ekspluatācijā un 2021. gada 

17. jūlijā ir uzsākti būvdarbi. Būvdarbus tiek 

plānots pabeigt un objektu ekspluatācijā nodot 



30 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

līdz 2022. gada 16. augustam. 

U.5.2. Aktualizēt kūrorta un tikšanās vietas tēlu.  

66. P5.2.1. Ķemeru 

ūdenstorņa 

atjaunošana (SAM 

5.5.1.)  

Valsts nozīmes 

kultūras 

pieminekļa 

atjaunošana, 

saglabājot tā 

pamatfunkciju un 

nodrošinot 

jaunradītu 

pakalpojumu - 

tūrisma 

informācijas 

punkta, galerijas 

un skatu 

platformas 

pieejamību, 

veicinot 

apmeklējumu 

skaita pieaugumu. 

2017-2021 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Kultūras 

ministrija 

SAM 5.5.1.  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa 

Izpildīts Ķemeru ūdenstornis tika atvērts apmeklētājiem 

no 2021. gada 13. augusta līdz 21. oktobrim, 

kad ārkārtas situācijas laikā, pasliktinoties 

epidemioloģiskai situācijai valstī, valdība 

pieņēma lēmumu aizliegt pulcēšanās iespējas un  

slēgt visas kultūrvietas. 2021. gadā Ķemeru 

ūdenstornis bija pieejams apmeklētājiem 69 

dienas. Kopumā darbības laikā to apmeklēja ap 

15 000 cilvēku. 

2021. gada 6. augustā Kultūras nodaļa pārņēma 

savā bilancē Ķemeru ūdenstorņa inventāru, kas 

saistīts ar ekspozīciju. Saskaņā ar 2021. gada 6. 

augusta “Ekspozīcijas realizācijas nodošanas – 

pieņemšanas aktu”  ekspozīcijas realizācijas 

kopsumma ir 104 724,06 EUR. 

Ķemeru ūdenstornis un Ķemeru vēsturiskais 

parks 2021. gadā bija viens no apmeklētākajiem 

kultūrvēsturiskajiem objektiem Latvijā. 

Kultūras ministrijas komunikācijas kampaņā 

“Atrastā Latvija” Ķemeru ūdenstornis bija 2. 

vietā starp TOP 10  apmeklētākajiem objektiem.  

Ir izveidots Tūrisma informācijas centrs 

Ķemeru ūdenstornī un informācija par Ķemeru 

Ūdenstorni 4 valodās tika ievietota tūrisma 

tīmekļvietnē www.visitjurmala.lv un sociālajos 

tīklos. 
U.5.3. Labiekārtot publisko telpu. 

67. P5.3.1. Jaunrades 

parka un Jauniešu 

mājas izveide 

Kauguros (ITI 

SAM 3.3.1.). 

Izbūvēta atpūtai, 

mazo un vidējo 

komersantu 

komercdarbības 

īstenošanai 

nepieciešamā 

2016-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

ņemtie 

kredītlīdzekļi, 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

Izpildē Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2020. 

gada 23. jūlija lēmumu Nr. 331 “Par Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa projekta 

“Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas 

izveide Kauguros” īstenošanu”, 2021. gada 16. 

http://www.visitjurmala.lv/


31 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

infrastruktūra, kā 

arī Jauniešu mājas 

izbūve 

uzņēmējdarbības 

vides attīstībai, 

jauniešu 

nodarbinātībai un 

brīvā laika 

pavadīšanai. 

ES un cits 

ārējais 

finansējums, 

Valsts 

finansējums 

nodaļa, Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, 

Stratēģiskās un 

biznesa 

plānošanas 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa 

februārī, starp Jūrmalas pilsētas domi un SIA 

“Merks” ir noslēgts būvdarbu līgums Nr.1.2-

16.4.2/21-155, par būvdarbu veikšanu objektā 

“Pilsētas atpūtas parka un Jauniešu mājas 

izveide Kauguros” un objekta nodošanu 

ekspluatācijā un 2021. gada 1. martā ir uzsākti 

būvdarbi. Būvdarbus tiek plānots pabeigt un 

objektu ekspluatācijā nodot līdz 2022. gada 31. 

augustam. 

68. P5.3.2. Jūrmalas 6 

bibliotēku 

infrastruktūras 

pilnveide. 

Pilnveidota 

Jūrmalas sešu 

bibliotēku 

infrastruktūra. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Projektu 

ieviešanas 

nodaļa, 

Stratēģiskās un 

biznesa 

plānošanas 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa 

Izpildē Pārskata gadā JCB nav veikti kapitālie 

remontdarbi. 

 

U5.4. Veidot uz nākotni orientētu pilsētas pārvaldību, kas atbalsta pilsonisko iniciatīvu 

69. P5.4.1. Sabiedriskā 

centra Valtera 

prospektā 54, 

Jūrmalā attīstība 

Izveidots 

sabiedriskais 

centrs. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa 

Nav izpildīts Uzdevums pārcelts uz  Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmu 2023. – 2029. gadam 

izvērtēšanai.  

U5.5. Attīstīt daudzveidīgu kultūras vidi 

70. P5.5.1. Dubultu 

kultūras un 

izglītības centrs 

Strēlnieku 

Izbūvēta Jūrmalas 

Mūzikas skolas un 

Jūrmalas Centrālās 

bibliotēkas ēka 

2017 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets, 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Attīstības 

pārvaldes 

Izpildīts Izpildīts 2018. gadā. 

 



32 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

prospektā 30, 

Jūrmalā 

ņemtie 

kredītlīdzekļi 

Būvniecības 

projektu vadības 

nodaļa, Kultūras 

nodaļa 

U.5.6. Veicināt kultūras pakalpojumu pieejamību apkaimju iedzīvotājiem.  

71.  P5.6.1. Transporta 

nodrošināšana 

atsevišķu pasākumu 

apmeklēšanai. 

Nodrošināts 

transports 

vietējiem 

iedzīvotājiem 

atsevišķu 

pasākumu 

apmeklēšanai. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets  

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa 

Izpildē Tā kā 2021. gadā netika organizēti lielformāta 

pasākumi, tad nebija nepieciešamība pēc 

papildus sabiedriskā transporta. 

72. P5.6.2. Izstrādāt 

cenu politiku 

pašvaldības 

kultūras pasākumu 

apmeklējumam, 

sabalansējot maksas 

un bezmaksas 

piedāvājumu, kā arī 

nodrošinot kultūras 

darbiniekiem 

pašvaldības 

kultūras 

organizāciju biļešu 

atlaižu politiku. 

Izstrādāta un 

īstenota cenu 

politika. 

2017-2022 Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldības 

budžets 

Jūrmalas 

pilsētas domes 

Kultūras nodaļa  

Izpildē Pārskata periodā netika izstrādāti jauni 

priekšlikumi  cenu politikas izstrādei, jo 

Jūrmalā ir bezmaksas muzeju apmeklējums, kā 

arī Jūrmalas iedzīvotāju kartes īpašniekiem tiek 

piedāvātas atlaides biļešu iegādei Dzintaru 

koncertzāles organizētajiem pasākumiem, kā arī 

atlaides bibliotēkas maksas pakalpojumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

Rezultatīvie rādītāji 2021. gads 

Tabula Nr.2 

Nr. 
Rezultatīvais 

rādītājs 

Mērvienī

ba 
Datu avots 

Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 2021 

2022.gadā 

sasniedzamā 

vērtība un/vai 

tendence * 

Attīstības 

tendence 

((↑ → ↓) ) 

Piezīmes 

Bāzes 

gads 
Vērtība 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Radošā Jūrmala 

1.1. Lasītāju kopskaits 

Jūrmalas pilsētas 

bibliotēkās 

Skaits LDKK 2015. 9 239 8566 12 500 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju JCB un tās 

struktūrvienībās, salīdzinot ar 

bāzes gadu, samazinājies 

lasītāju kopskaits par 673, bet 

salīdzinot ar 2020. gadu 

samazinājies lasītāju kopskaits 

par 1282. 

 

1.2 Izsniegumu 

kopskaits Jūrmalas 

pilsētas bibliotēkās 

Skaits LDKK 2015. 424 193 252245 520 000 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju JCB un tās 

struktūrvienībās, salīdzinot ar 

bāzes gadu, samazinājies 

izsniegumu kopskaits par 

171 948. 

 

1.3. Pasākumu skaits 

Jūrmalas kultūras 

centrā un tā 

struktūrvienībās 

kopā, t.sk.  

 

skaits LDKK 2015. 336 146 303 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju un publisko 

pasākumu rīkošanas 

ierobežošanu JKC un tā 

struktūrvienībās 2021. gadā, maksas 188 5 155 



34 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

bezmaksas 145 141 148 salīdzinot ar bāzes gadu uz 

pusi samazinājies pasākumu 

skaits, tomēr salīdzinot ar 2020 

.gadu ir pieaudzis klātienes 

pasākumu skaits par 11 

pasākumiem. No 146 JKC 

organizētajiem pasākumiem 55 

bija virtuālie pasākumi un 3 

tiešraides pasākumi. 

 

1.4 Amatiermākslas 

kolektīvu skaits 

Jūrmalas kultūras 

centrā un 

struktūrvienībās 

kopā 

skaits JKC 2015 28 28 25 → Pēdējos gados ir noturīgs un 

stabils amatierkolektīvu skaits, 

kā arī tika precizēts 

amatierkolektīvu skaits pilsētā. 

Kopā 28 radošie kolektīvi 

dažādos žanros, dažādās 

vecumu grupās. JKC darbojas 

15 kolektīvi, 402 dalībnieki. 

KKN darbojas 10 kolektīvi, 

236 dalībnieki, Jūrmalas teātrī 

darbojas 3 trupas, 46 

dalībnieki. 

1.5. Amatiermākslas 

kolektīvu 

dalībnieku skaits 

Jūrmalas kultūras 

centrā un 

struktūrvienībās 

kopā 

skaits JKC 2015 800 684 750 ↓ Pārskata periodā ierobežotie 

amatierkolektīvu mēģinājumi 

ir sekmējuši nelielu kolektīvu 

dalībnieku samazinājumu. 

 

2. Kultūras piedāvājuma izcilība un daudzveidība Jūrmalā 

2.1. Dzintaru 

koncertzāles 

pasākumu skaits 

kopā, t.sk. 

skaits  DzK 2015 131 54 140 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju un publisko 

pasākumu rīkošanas 

ierobežošanu, Dzintaru 

koncertzālē 2021. gadā 2 

Nomas pasākumu 

skaits 

70 21 70 

Dzintaru 61 33 70 



35 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

koncertzāles rīkotie 

pasākumi 

reizes samazinājies pasākumu 

skaits. Ārkārtas situācija valstī 

ietekmēja arī nomas maksas 

pasākumu samazinājumu. No 

54 pasākumiem 41 bija 

klātienes pasākums un 13 

tiešraides pasākumi. 

2.2 Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 

projektu konkursā 

atbalstītu un 

īstenotu projektu 

skaits profesionālās 

mākslas 

pieejamības 

veicināšanai 

skaits KN 2015 14 6 8 ↓ Tiek vērtēts projektu saturs, 

kvalitāte un piedāvājums. 

2021. gadā īstenoja 4 

atbalstītos projektus un 3 

pārceltos projektus no 2020. 

gada. 

2.3. Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 

projektu konkursa 

profesionālās 

mākslas 

pieejamības 

veicināšanai 

finansējuma apjoms 

(EUR) 

summa KN 2015 136 046 70 000 100 000 ↓ Samazinājums, salīdzinot ar 

bāzes gadu, saistīts ar Covid–

19 pandēmijas ierobežošanai 

noteikto publisko pasākumu 

ierobežoto rīkošanu.  2021. 

gadā atbalstīto un   īstenoto  

projektu kopsumma 20 637,21 

EUR.  

3. Jūrmalas kultūras mantojums 

3.1 Jūrmalas muzeja un 

filiāļu izstāžu skaits 

skaits LDKK 2015 39 34 40 ↓ Neskatoties uz Covid-19 

ierobežošanas pasākumiem 

2020.-2021. gadā, Jūrmalas 

muzeja un filiāļu izstāžu skaits 

pārskata gadā, salīdzinot ar 

bāzes vērtību, ir tikai nedaudz 

samazinājies, bet, salīdzinot ar 

2020. gadu, tas ir palielinājies.  

3.2. Jūrmalas pilsētas 

muzeja un tā 

filiāles - Jūrmalas 

skaits LDKK 2015 65 565 75107 75 200 ↑ Kopš JM krājuma darba 

kapacitātes stiprināšanas 2016. 

gadā, pilnveidots krājuma 



36 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

Brīvdabas muzeja 

krājuma vienību 

skaits 

darbs. Pārskata gadā 

reģistrētas 10 994 krājuma 

vienības. 

 

3.3. Jūrmalas pilsētas 

muzeja un tā 

filiāles-  Jūrmalas 

Brīvdabas muzeja 

krājuma eksponēto 

vienību skaits. 

skaits LDKK 2015 1 902 4895 5 500 ↑ Palielinājums saistīts ar to, ka 

ir papildinātas pastāvīgās 

ekspozīcijas Aspazijas mājā, 

Jūrmalas Brīvdabas muzejā, kā 

arī izveidota jauna ekspozīcija 

“Laivu būves attīstība Rīgas 

jūras līča piekrastē” un 

notikušas vairākas izstādes, 

izmantojot Jūrmalas muzeja 

krājuma priekšmetus. 

3.4. Jūrmalas  pilsētas 

muzeja  un tā 

filiāles Jūrmalas 

Brīvdabas muzeja 

krājuma  

digitalizēto vienību 

skaits 

skaits LDKK 2015 19 141 36747 31 300 ↑ Kopš JPM muzeja krājuma 

darba kapacitātes 

stiprināšanas, vidēji gadā tiek 

digitalizētas vairāk nekā 2 600 

krājuma vienību. 

 

4. Sadarbība Jūrmalā 

4.1. Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 

projektu konkursā 

atbalstītu un 

īstenotu iedzīvotāju 

iniciatīvas projektu 

skaits. 

skaits KN 2015 20 13 7 ↓ Tiek vērtēts projektu saturs, 

kvalitāte un piedāvājums. 

2021. gadā bija iespēja īstenot 

11 projektus un 2 projektu 

īstenošana plānota pabeigt  

2022. gadā. Ar vienu projekta 

īstenotāju tika lauzts līgums 

īstenošanas neiespējamības 

dēļ. 

4.2. Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 

projektu konkursa 

līdzfinansējuma 

apjoms iedzīvotāju 

iniciatīvas 

summa KN 2015 59 758 31 504,00 20 000 ↓ Samazinājums, salīdzinot ar 

bāzes gadu, saistīts ar 2018. 

gadā izveidoto Projektu 

konkursu „Jūrmala – Latvijas 

valsts simtgadei” un 2020. 

gadā izveidoto 



37 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

projektiem (EUR). mērķprogrammu “Radošuma 

un kultūras izpausmju 

daudzveidības veicināšana 

Jūrmalā”. 

5. Kultūras pieejamība Jūrmalā 

5.1. Apmeklētāju 

kopskaits Jūrmalas 

pilsētas bibliotēkās 

Skaits LDKK 2015 163 296 96787 165 000 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju un publisko 

pasākumu rīkošanas 

ierobežojumiem, Jūrmalas 

Centrālajā bibliotēkā un piecās 

tās struktūrvienībās salīdzinot 

ar bāzes gadu 2021. gadā ir 

samazinājies klātienes 

apmeklējumu kopskaits par  66 

509. Salīdzinot ar 2020. gadu, 

apmeklējumu skaits ir 

samazinājies par 13 954. 

 

5.2 Dzintaru 

koncertzāles 

apmeklētāju skaits 

Skaits DzK 2015 180 000 25 970 * 170 000 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju un publisko 

pasākumu rīkošanas 

ierobežošanu, salīdzinot ar 

bāzes gadu, par 154 030 ir 

samazinājies klātienes 

apmeklētāju skaits, bet 

palielinājies tiešsaistes 

pasākumu apmeklējums. 2021. 

gadā tiešsaistes pasākumu 

apmeklējums bija 346 750. 

 5.3 Apmeklējumu 

skaits Jūrmalas 

Kultūras centrā un 

tā struktūrvienībās 

Skaits LDKK 2015. 137 667 40 017 137 000 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju un publisko 



38 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

kopā pasākumu rīkošanas 

ierobežošanu Jūrmalas 

kultūras centrā un tā 

struktūrvienībās 2021. gadā, 

samazinājies klātienes 

pasākumu apmeklētāju skaits, 

tomēr pieaudzis virtuālo 

pasākumu apmeklējums – 46 

650 un translējamo pasākumu 

apmeklējums – 9 181. 

5.4 Jūrmalas pilsētas 

muzeja un filiāļu 

apmeklētāju skaits 

skaits LDKK 2015 60 093 42664 750 00 ↓ Saistībā ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

2021. gadā valstī ieviesto 

ārkārtas situāciju, Jūrmalas 

muzejs, Aspazijas māja un 

Bulduru Izstāžu nams bija 

slēgti apmeklētājiem gandrīz 6 

mēnešus, bet Jūrmalas 

Brīvdabas muzejs – gandrīz 

mēnesi   un publisko 

pasākumu rīkošanas 

ierobežošanas rezultātā 

Jūrmalas muzeja un filiāļu 

klātienes pasākumu skaits 

samazinājies, tad samazinājies 

arī klātienes pasākumu 

apmeklētāju skaits. Papildus 

2021. gadā tika noteikti 

apmeklētāju skaita 

ierobežojumi muzejos.  

Kaut arī 2021. gadā ir 

samazinājies kopējais Jūrmalas 

muzeja un filiāļu apmeklējumu 

skaits, Jūrmalas Brīvdabas 

muzejā un Bulduru Izstāžu 

namā tas ir palielinājies, 

pateicoties āra teritorijai. 



39 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības ziņojums 

5.5 Apmierinātība ar 

kultūras dzīvi 

Jūrmalā (%) 

 Aptauja** 2015 81% 76%** 85% ↓ 2021. gadā netika veikta 

aptauja. Apmierinātība ar 

kultūras dzīvi Jūrmalā 2020. 

gadā samazinājās par 6% 

salīdzinot ar bāzes gadu. Tas 

izskaidrojams ar Covid–19 

pandēmijas ierobežošanai 

valstī ieviesto ārkārtas 

situāciju un publisko 

pasākumu rīkošanas un 

pulcēšanās  ierobežojumiem. 

 
* Klātienes pasākumu apmeklējums 

** Pētījums: Attieksme pret Jūrmalas pilsētas domes darbu. Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju aptauja 2020. gada aprīlis. Pētījuma veicējs: Pētījumu centrs SKDS 



40 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

SECINĀJUMI 

 
(1)  Lai arī 2021. gadā ārkārtējās situācijas izsludināšana valstī būtiski ietekmēja Jūrmalas 

kultūras iestāžu publisko darbību, tomēr 2020. gada ārkārtas situācijā gūtā pieredze sekmēja 

jaunus risinājumus kultūras satura pieejamībai -  pastiprināti attīstot  e- kultūras piedāvājumu. 

E-kultūras piedāvājums ir jāattīsta arī turpmāk, jo tas nodrošina jaunas mērķauditorijas 

piesaisti un kultūras pieejamību. 

 

(2)  2021. gadā  pasākumu rīkošanas un apmeklēšanas ierobežojumu dēļ  ir samazinājies klātienes 

apmeklētāju skaits.  Kultūras iestādēm būs jāmeklē jaunas pasākumu formas un publiskās 

kultūras norišu vietas, lai atgūtu gan zaudēto mērķauditoriju, gan piesaistītu jaunu. 

 

(3)  Jūrmalā ir izcils kultūras un radošo aktivitāšu piedāvājums bērniem un ģimenēm, bet turpmāk 

pastiprināti jāattīsta kultūras piedāvājums tieši jauniešu mērķauditorijai, sekmējot jaunas 

kultūras auditorijas veidošanos un tradīciju pārmantojamību. Šī mērķa sasniegšanai ir jāattīsta 

sadarbības un kultūras jomas tīklošanās gan valsts līmenī, gan starptautiskā līmenī. 

 

(4)  Nepieciešams uzmanību veltīt kultūras mantojuma saglabāšanai, kas veido Jūrmalas 

unikalitāti un apkaimju atpazīstamību. To parāda atjaunotā un restaurētā Ķemeru vēsturiskā 

parka un Ķemeru ūdenstorņa popularitāte un apmeklētāju straujais pieaugums. Kā arī jāattīsta 

kvalitatīva un mūsdienu prasībām atbilstoša kultūras infrastruktūra dažādās Jūrmalas 

apkaimēs, meklējot līdzsvaru starp kultūras mantojumu un laikmetīgu arhitektūru. 

 

(5)  Pandēmijas laikā kā viena no prioritātēm kultūras jomā bija pilsētvides un mākslas 

mijiedarbības attīstība -  attīstot mākslinieciski augstvērtīgu vides objektu izveidi apkaimēs. 

Tas sekmē pievilcīgas vides veidošanu un apkaimju identitāšu attīstību. Līdz ar to jāturpina 

attīstīt mākslu pilsētvidē. 

 

 



41 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

PRIEKŠLIKUMI 

 

 

(1) Mērķtiecīgi izstrādāt kultūras piedāvājumu jauniešu mērķauditorijai, kā nākamajiem kultūras 

dzīves veidotājiem un kultūras piedāvājuma lietotājiem. 

 

(2) Sekmēt kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu  kā resursu Jūrmalas unikalitātes  

veidošanā. 

 

(3) Izstrādājot jauno kultūrvides attīstības plānu nākamam periodam 2023. – 2029. gadam, jāņem 

vērā e-kultūras attīstības iespējas. Jāplāno e-kultūras satura pieejamība vienotā vietnē vai  

jāattīsta katras kultūras iestādes tīmekļa vietne. Veikt  e-kultūras pasākumu un apmeklējuma 

monitoringu un  definēt rezultatīvos rādītājus. 

 



42 

“Jūrmalas valstspilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.-2022. gadam” 2021. gada uzraudzības 

ziņojums 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA UN AVOTI 
 

1. Jūrmalas pilsētas kultūrvides attīstības plāns 2017.–2022. gadam (2017. gada 12. janvāra 

Jūrmalas pilsētas domes lēmums Nr. 11, Grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 

29. oktobra 547. lēmumu); 

2. Jūrmalas valstspilsētas investīciju plāns (2021. gada 22. decembra lēmums Nr. 539 

“Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmumā Nr. 625  “Par 

Jūrmalas valstspilsētas Attīstības programmas 2014.–2022.gadam apstiprināšanu”” ); 

3. Kultūras statistikas datu bāze www.kulturasdati.lv ; 

4. Jūrmalas kultūras institūciju, kultūrizglītības iestāžu un Jūrmalas domes struktūrvienību 

atskaites par kultūrvides attīstības plāna īstenošanu 2021. gadā; 

5. Jūrmalas pilsētas muzeja vadības ziņojums par 2021. gadu; 

6. Jūrmalas Centrālās bibliotēkas vadības ziņojums par 2021. gadu; 

7. Jūrmalas Kultūras centra vadības ziņojums par 2021. gadu. 


